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Entwicklung und Verkauf von Produkten, Methoden und Systemen 

zur Sanierung, Pflege, Schutz und Reinigung von Bauten



Wo finden Sie Atramex ?�

Atramex heissen Sie immer herzlich willkommen.

Wir sehen in unserer Kundenberatung das positive Gespräch, um praxisgerechte Problemlösungen
und kompetente Objektberatungen von optimaler Wirtschaftlichkeit sicherzustellen.

Wenn Sie neugierig darauf sind zu erfahren, wie das Konzept auf Sie angewendet werden kann, so
freuen wir uns auf Ihren Anruf.

Welche Niederlassung Ihnen am nächsten ist, ersehen Sie aus der Adressliste. Kundenparkplätze sind
für Sie reserviert.

Besuchen Sie uns unter www.atramexthedra.ch und bestellen Sie bequem online über den Webshop.

Atamex AG
Spinnlerstrasse 2
CH-4410 Liestal

Telefon	 +41 (0) 61 765 15 15
Fax 	 +41 (0) 61 765 15 55

info@atramex.ch
www.atramex.ch

i

Hauptsitz und Shop Liestal

Atramext Shop
Kriesbachstrasse 3a
CH-8304 Wallisellen

Telefon	 +41 (0) 61 765 15 15
Fax	 +41 (0) 61 765 15 55

info@atramex.ch
www.atramex.ch

Löhrweg 15
CH-4442 Diepflingen

Telefon	 +41 (0) 61 765 15 15
Fax	 +41 (0) 61 765 15 55

info@atramex.ch
www.atramex.ch

Shop	 Wallisellen

Hauptlager	 Diepflingen



  Atramex  THEDRA Atramex Produktions GmbH�   Atramex 

Atramex AG investiert in die Zukunft mit dem Bau einer eigenen Produktionsstätte.

Schweizer Produkteentwicklung und -forschung auf höchstem Niveau verbunden mit neuster, 
modernster Herstellungstechnologie garantieren Ihnen Qualitätsprodukte mit marktgerechten 
Preisen.

Produktion (Deutschland)
Atramex Produktions GmbH

Johann-Esche-Strasse 36
D-09212 Limbach-Oberfrohna
DEUTSCHLAND

Telefon	 +49 (0) 3722 / 592 996 - 0
Fax	 +49 (0) 3722 / 592 996 - 44

info@atramex.de
www.atramex.ch

Vertrieb (Deutschland)
Atramex Produktions GmbH

Johann-Esche-Strasse 36
D-09212 Limbach-Oberfrohna
DEUTSCHLAND

Telefon	 +49 (0) 3722 / 592 996 - 0
Fax	 +49 (0) 3722 / 592 996 - 44

info@atramex.de
www.atramex.ch

Vertrieb (Schweiz)
Atramex AG

Spinnlerstraße 2
CH-4410 Liestal
Schweiz

Telefon	 +41 (0) 61 / 7 651 515
Fax	 +41 (0) 61 / 7 651 555

info@atramex.ch
www.atramex.ch

Produktion & Vertrieb	 Limbach-Oberfrohna

Lage:

·	 10 km nach Chemnitz
·	 80 km nach Dresden
·	 700 km nach Basel

Fakten:

·	 Grundstück: ca. 12 000 m2

·	 Grundsteinlegung: 20.10.2014
·	 Produktionsbeginn: 01.10.2015
·	 Verschiedene Mischbehälter bis 5 000 kg
·	 Dissolver für Lacke
·	 Schmetterlingsrührer für Pastenherstellung
·	 Permühle für Farbpasten
·	 Moderne Abfüllanlagen
·	 Abtönanlage für Lacke
·	 Hochregallager für Rohstoffe und Fertigprodukte
·	 Moderner Büroteil
·	 Eigener Brunnen mit Wasseraufbereitung
·	 Eigene Photovoltaik-Anlage
·	 Mitarbeiter: aktuell ca. 10
·	 Tagesproduktion: ca. 20 Tonnen

– Produktions GMBH –



Kursangebot�

ATRAMEXTHEDRA AG

SPINNLERSTRASSE 2

CH-4410 LIESTAL

SCHWEIZ

WWW.ATRAMEXTHEDRA.CH

KURSANGEBOT
Unterhaltsreinigung (Grundlagen der Reinigungstechnik)

2-Komponenten Versiegelung von elastischen Bodenbelägen

Reinigung und Schutzbehandlung von Kunststoff- und

Linoleumbelägen

Steinkristallisation

Metallfassadenreinigung und Schutzbehandlung

Reinigungspersonal erfolgreich instruieren

Reinigung und Imprägnierung von Steinen und 

anderen mineralischen Oberflächen

Kundenspezifischer Kurs

Kursangebot

Wir bieten an:

•	 Unterhaltsreinigung (Grundlagen der Reinigungstechnik)

•	 2-Komponenten Versiegelung von elastischen Bodenbelägen

•	 Reinigung und Pflege von harten und elastischen Bodenbelägen

•	 Steinkristallisation + Schutzbehandlung

•	 Metallfassadenreinigung / -Schutz

•	 Instruktionskurs für Führungspersonal

•	 Reinigung und Schutz von Steinen und anderen mineralischen 

Oberflächen

•	 Kundenspezifischer Kurs

Gerne beraten wir Sie betreffend Metallfassadenreinigung / -Schutz 

und Graffitientfernung / -Schutz beim entsprechenden Objekt vor 

Ort.

Sie profitieren!

Pro Tageskurs á CHF 310.00 erhalten Sie einen Warengutschein im 

Wert von CHF 150.00, welcher bei der nächsten Rechnung einmalig 

in Abzug gebracht werden kann.

Das aktuelle Kursprogramm befindet sich auf unserer Homepage www.atramex.ch oder kann unter
Telefon 061 765 15 15 oder per E-Mail info@atramex.ch angefordert werden.

  Atramex 
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Unsere Zertifizierungen

•	 Qualitätsmanagement: ISO 9001:2015
•	 Umweltmanagement: ISO 14001:2015
•	 Arbeitsschutzmanagement: ISO 45001:2018

Unsere Dienstleistungen

•	 Schulungen gemäß Kursprogramm
•	 Objektberatung
•	 Objektbezogene Schulungen
•	 Projekt- und Anwendungsbegleitung
•	 Webshop
•	 Abhol- und Lieferservice

Unsere Stärken - Ihre Vorteile
•	 Schweizer Produkteentwicklung und -forschung auf höchstem Niveau
•	 Marktgerechte Preise durch eigene Produktion
•	 Qualitätsprodukte dank modernster Herstellungsgarantie in unserer Produktionsstätte
•	 Beratungen sowie Projekt- und Anwendungsbegleitung durch unser erfahrenes und 

kompetentes Fachpersonal
•	 Zertifizierungen in den Bereichen Qualität, Sicherheit und Umwelt
•	 Effizienter Lieferservice durch unsere Transportpartner
•	 Kundenfreundlichkeit

Produkt für 
Seifendispenser

								      

 Anwendungsbereich

 Anwendungsart

	

Produkt für
Hartflächen

Produkt für
Holzflächen

Produkt für
Teppiche

Produkt für
WC / Pissoir

Produkt für
Sanitäranlagen

Produkt für
Oberflächen-
reinigung

Produkt für
Bautenschutz / 
Graffitientfer-
nung

Produkt für
Fassaden-
reinigung

Produkt für
Imprägnierung
von mineralischen 
Untergründen

Produkt für 
Handreinigung

Produkt für die
Bodenreinigung

Produkt für den
Bodenschutz

Produkt für  
die manuelle 
Reinigung

Produkt  
für Fenster
und Glas

Produkt für die
Grundreinigung

Produkt für
Sprüh/Extrak-
tionsgeräte

Produkt für
Hoch- oder Tief-
druckgeräte

Produkt für
Scheuersaug-
maschinen

Produkt für die 
Desinfektion

Produkt für  
Schaumgeräte

Produkt für das 
Sprühverfahren

Produkt für das 
Schaumverfahren

Produkt für  
die Geschirr- 
reinigung

Produkt für  
die Küchen-
reinigung

Piktogramme

Piktogramme / Zertifizierungen / 
Dienstleistungen / Stärken   Atramex 
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Unterhaltsreinigungsprodukte

Alkoholhaltiger, schaumarmer Duftreiniger für alle wasserfesten
Oberflächen und Sporthallenbeläge (geprüft nach DIN 18032).
Schnelltrocknend, streifenfrei, VOC- und tensidarm.

2151 Star-Cleaner Citro Sport 	 Alkoholhaltiger Duftreiniger, geprüft nach DIN 18032 für Sporthallenbeläge

pH-Wert konz. 9,0	 Duftnote: Zitronenschale		
	
Artikel-Nr. CA0210	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA0212	 Star-Cleaner Citro	 5 kg	 47.—
Artikel-Nr. CA0213	 Star-Cleaner Citro	 10 kg	 94.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Alkoholhaltiger, schaumarmer Duftreiniger für alle wasserfesten
Oberflächen. Schnelltrocknend, streifenfrei, VOC- und tensidarm.

2157 Star-Cleaner Green Apple	 Alkoholhaltiger Duftreiniger

pH-Wert konz. 9,0	 Duftnote: grüne Äpfel		
	
Artikel-Nr. CA9010	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA9013	 Star-Cleaner Green Apple	 10 kg	 88.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Alkalischer, schaumarmer Reiniger für die Entfernung von  
starken Verschmutzungen auf alkaliunempflindlichen Oberflächen.

6074 Greenflower Ecoline GL 2 	 Allzweckreiniger

pH-Wert konz. 11,0

Artikel-Nr. CG0020	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CG0022	 Greenflower Ecoline GL 2 Allzweckreiniger	 5 kg	 22.50
Artikel-Nr. CG0023	 Greenflower Ecoline GL 2 Allzweckreiniger	 10 kg	 45.—

CHF/ VE 

pH-Wert konz. 9,0	 Duftnote: erfrischend		
	
Artikel-Nr. CA0220	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA0222	 Star-Cleaner Fresh	 5 kg	 44.—
Artikel-Nr. CA0223	 Star-Cleaner Fresh	 10 kg	 88.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Alkoholhaltiger, schaumarmer Duftreiniger für alle wasserfesten
Oberflächen. Schnelltrocknend, streifenfrei, VOC- und tensidarm.

2155 Star-Cleaner Fresh	 Alkoholhaltiger Duftreiniger

pH-Wert konz. 9,0	 Duftnote: Rosenduft	

Artikel-Nr. CA0230	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA0233	 Greenflower Ecoline Rose	 10 kg	 45.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Alkoholhaltiger, schaumarmer Duftreiniger für alle wasserfesten
Oberflächen. Schnelltrocknend, streifenfrei, VOC- und tensidarm.

2158 Greenflower Ecoline Rose	 Alkoholhaltiger Duftreiniger

• Spezialprodukte
• Versiegelungen

• Fassadenprodukte
• Graffitischutz

• Reinigungsprodukte
• Reinigungsgeräte

• Reinigungsmaschinen
• Service
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Unterhaltsreinigungsprodukte�

pH-Wert konz. 9,0	 Duftnote: Meeresbrise		
	
Artikel-Nr. CA0520	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA0522	 Star-Cleaner Pacific	 5 kg	 44.—
Artikel-Nr. CA0523	 Star-Cleaner Pacific	 10 kg	 88.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Alkoholhaltiger, schaumarmer Duftreiniger für alle wasserfesten
Oberflächen. Schnelltrocknend, streifenfrei, VOC- und tensidarm.

2152 Star-Cleaner Pacific 	 Alkoholhaltiger Duftreiniger

pH-Wert konz. 9,0	� Duftnote: kühl mit Citrus-Noten		
	

Artikel-Nr. CA0590	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA0593	 Star-Cleaner Cool Wave	 10 kg	 88.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Alkoholhaltiger, schaumarmer Duftreiniger für alle wasserfesten
Oberflächen. Schnelltrocknend, streifenfrei, VOC- und tensidarm.

2153 Star-Cleaner Cool Wave	 Alkoholhaltiger Duftreiniger

pH-Wert konz. 9,0	 Duftnote: Lavendel mit Vanille-Note		
	
Artikel-Nr. CA0420	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA0423	 Star-Cleaner Dufty	 10 kg	 88.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Alkoholhaltiger, schaumarmer Duftreiniger für alle wasserfesten
Oberflächen. Schnelltrocknend, streifenfrei, VOC- und tensidarm.

2156 Star-Cleaner Dufty 	 Alkoholhaltiger Duftreiniger

pH-Wert konz. 9,0	 Duftnote: blumig frisch		
	
Artikel-Nr. CA0430	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA0433	 Greenflower Ecoline Flower	 10 kg	 45.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Alkoholhaltiger, schaumarmer Duftreiniger für alle wasserfesten
Oberflächen. Schnelltrocknend, streifenfrei, VOC- und tensidarm.

2159 Greenflower Ecoline Flower	 Alkoholhaltiger Duftreiniger, IGÖB empfohlen

IGÖB
empfohlen

Schaumarmer Reiniger für alle wasserfesten Oberflächen. 
Schnelltrocknend, streifenfrei, VOC frei.

2190 Greenflower Ecoline Citromex	 Duft-/Allzweckreiniger

pH-Wert konz. 11,5	 Duftnote: Frische Zitrone

Artikel-Nr. CA90468	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA2190.01	 Greenflower Ecoline Citromex	 10 kg	 45.—

CHF/ VE 

pH-Wert konz. 9,0	 Duftnote: natürlicher Birkenduft		
	
Artikel-Nr. CA0410	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA0413	 Greenflower Ecoline Betula	 10 kg	 45.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Alkoholhaltiger, schaumarmer Duftreiniger für alle wasserfesten
Oberflächen. Schnelltrocknend, streifenfrei, VOC- und tensidarm.

2160 Greenflower Ecoline Betula	 Alkoholhaltiger Duftreiniger	

  Atramex 
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Unterhaltsreinigungsprodukte

pH-Wert konz. 11,0

Artikel-Nr. CA0280	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA0283	 Zigi-Bum	 10 kg	 57.—

CHF/ VE 

Alkalischer, schaumarmer Reiniger für die Entfernung von starken Ver-
schmutzungen auf alkaliunempflindlichen Oberflächen.

6073 Zigi-Bum	 Alkalischer, schaumarmer Reiniger

Alkalischer, schaumarmer Reiniger für die Entfernung von starken 
Verschmutzungen auf alkaliunempflindlichen Oberflächen.
Speziell geeignet für die Nikotin- und Russentfernung.

6051 Aktivreiniger	 Nikotin- und Russentferner

pH-Wert konz. 11,0

Artikel-Nr. CA0010	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA0012	 Aktivreiniger	 5 kg	 34.75
Artikel-Nr. CA0013	 Aktivreiniger	 10 kg	 69.50

CHF/ VE 

Stark konzentrierter, schaumarmer Reiniger für die Entfernung von 
Fetten, Ölen und anderen Verschmutzungen im Lebensmittelbereich. 
Parfümfrei.

6052 Aktivreiniger R6F	 Reiniger für den Lebensmittelbereich

pH-Wert konz. 10,5

Artikel-Nr. CA0440	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA0442	 Aktivreiniger R6F	 5 kg	 35.50
Artikel-Nr. CA0443	 Aktivreiniger R6F	 10 kg	 71.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

  Atramex 
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6370 GL 3 	 Naturseifenreiniger

pH-Wert konz. 10,2

Artikel-Nr. CG0030	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CG0033	 GL3 Naturseifenreiniger	 10 kg	 81.—

CHF/ VE 

Reiniger und Pflegemittel für saugfähige mineralische Steinböden
(Klinker, Terracotta etc.) sowie unbehandeltes und behandeltes Parkett.

pH-Wert konz. 9,0

Artikel-Nr. 90464.01	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CB2055.005	 Atrafor  	 5 kg	 30.50
Artikel-Nr. CB2055.01	 Atrafor  	 10 kg	 61.—

CHF/ VE 

Atrafor Automaten-Wischpflege für die manuelle und maschinelle Unter-
haltsreinigung. Reinigt und pflegt ohne Schichtaufbau. Rutschhemmend. 
Auch für die Sprayreinigung mit der Einscheibenmaschine geeignet.

2055 Atrafor 	 Wischpflege ohne Schichtaufbau

Kombinierte Reinigungs- und 
Pflegeprodukte

• Spezialprodukte
• Versiegelungen

• Fassadenprodukte
• Graffitischutz

• Reinigungsprodukte
• Reinigungsgeräte

• Reinigungsmaschinen
• Service
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pH-Wert konz. 13,8

Artikel-Nr. CA0020	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA0022	 Bakofix	 5 kg	 46.—

CHF/ VE 

Alkalischer, schäumender Backofen und Grill Reiniger.

6090 Bakofix	 Backofenreiniger

pH-Wert konz. 11,8

Artikel-Nr. CA0150	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA0153	 Radikal	 10 kg	 80.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Schaumarmer Grundreiniger zur Entfernung von Acryl- und
Selbstglanzrückständen sowie Öl- und Fettverschmutzungen.
Nicht für Linoleum.

6041 Radikal	 Schaumarmer Grundreiniger

pH-Wert konz. 10,2

Artikel-Nr. CA0540	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA0542	 Linofix	 5 kg	 42.—
Artikel-Nr. CA0543	 Linofix	 10 kg	 84.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Grundreiniger speziell für Linoleum und alkaliempfindliche
Bodenbeläge.

6256 Linofix	 Linol-Grundreiniger

Grundreinigungsprodukte

CHF/ VE 
inkl. VOC

pH-Wert konz. 14,0

Artikel-Nr. CA0160	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA0162	 Radikal forte	 5 kg	 47.50
Artikel-Nr. CA0163	 Radikal forte	 10 kg	 95.—

Alkalischer, schaumarmer Grundreiniger zum Entfernen von Acryl- 
und Selbstglanzrückständen sowie Öl- und Fettverschmutzungen.  
Nicht für alkaliempfindliche Oberflächen.

6042 Radikal forte	 Alkalischer, schaumarmer Grundreiniger

pH-Wert konz. 14,0

Artikel-Nr. CA0130	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA0132	 Oilex forte	 5 kg	 35.25
Artikel-Nr. CA0133	 Oilex forte	 10 kg	 70.50

CHF/ VE 

Alkalischer, schaumarmer Reiniger zur Entfernung von Öl- und
Fettverschmutzungen im Industriebereich und Küche.

6043 Oilex forte	 Öl- und Fettentferner

CHF/ VE 
inkl. VOC

• Spezialprodukte
• Versiegelungen

• Fassadenprodukte
• Graffitischutz

• Reinigungsprodukte
• Reinigungsgeräte

• Reinigungsmaschinen
• Service
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pH-Wert konz. 10,5

Artikel-Nr. CA0610	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA0613	 Oilex	 10 kg	 88.—

Grundreinigungsprodukte

pH-Wert konz. 14,0

Artikel-Nr. CA6341.01	 Foamfix 	 10 kg	 88.—

CHF/ VE 

Stark schäumender alkalischer Reiniger zur grossflächigen Entfernung  
von hartnäckigen Verschmutzungen in Industrie, Küche und Nasszonen.

6341 Foamfix 	 Schaumreiniger alkalisch

pH-Wert konz. 14,0

Artikel-Nr. CA6342.01	 Foamfix mit Aktivchlor	 10 kg	 92.—

CHF/ VE 

Effizienter alkalischer Schaumreiniger auf der Basis aktiver Chlorverbindungen.

6342 Foamfix mit Aktivchlor	 Schaumreiniger alkalisch mit Aktivchlor

CHF/ VE 

Schaumarmer, lösungsmittelfreier Reiniger für die Ent-
fettung von Böden, Maschinen- oder Werkzeugtei- len.  
Sehr gutes Emulgiervermögen. Greift lackierte Teile nicht an. 

6355 Oilex	 Milder Öl- und Fettlöser

pH-Wert konz. 9,5

Artikel-Nr. 90490.01	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA6255.01	 Greenflower Ecoline Atrawax	 10 kg	 45.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Hochwirksamer, schaumarmer, leicht alkalischer Reiniger für die 
Entfernung mineralischer Öle und Fette sowie wasserlöslicher
Verschmutzungen. 

6255 Greenflower Ecoline Atrawax 	 Wachs-/Öllöser

pH-Wert konz. 9,5

Artikel-Nr. 90488.01	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA6250.005	 Orangeclean	 5 kg	 42.—
Artikel-Nr. CA6250.01	 Orangeclean	 10 kg	 84.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Leicht alkalischer, schaumarmer Universalreiniger. Anwendbar auf 
wasserfesten Oberflächen für die Entfernung mineralischer Öle und 
Fette, wasserlöslicher Verschmutzungen.

6250 Orangeclean 	 Schaumarmer Universalreiniger

Artikel-Nr. CA6251.01	 Orangeclean Verstärker	 10 kg	 300.—

CHF/ VE 

Löst hartnäckige Rückstände und Flecken. Mit ökologischen Lösemitteln formuliert.  
Speziell geeignet für die Verbesserung des Lösevermögens von 6250 Orangeclean.

6251 Orangeclean Verstärker	 Löseverstärker 

  Atramex 
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pH-Wert konz. 12,8

Artikel-Nr. 90484.01	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA6150.005	 Strip forte	 5 kg	 37.—
Artikel-Nr. CA6150.01	 Strip forte	 10 kg	 74.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Alkalischer Grundreiniger mit hochwirksamen Schmutzträgern.
Löst schnell alle hartnäckigen Verschmutzungen.
Materialschonender, universeller Baureiniger.

6150 Strip forte 	 Universeller Baureiniger

pH-Wert konz. 11,2

Artikel-Nr. 90477.01	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA6050.01	 Atrastrip	 10 kg	 74.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Leicht alkalischer, schaumarmer Grundreiniger. Löst schnell alle
hartnäckigen Verschmutzungen. 

6050 Atrastrip 	 Intensiv-Kraftreiniger

pH-Wert konz. 12,8

Artikel-Nr. 90480.01	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA6080.01	 Totalreiniger	 10 kg	 74.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Schaumarmer, lösemittelhaltiger Reiniger für die Entfernung mine-
ralischer Öle und Fette sowie wasserlöslicher Verschmutzungen. 

6080 Totalreiniger 	 Industriereiniger

pH-Wert konz. 14,0

Artikel-Nr. 90486.01	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA6240.01	 Atrafix ammoniakfrei	 10 kg	 74.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Hochalkalischer, schaumarmer Grundreiniger. Löst schnell alle
hartnäckigen Verschmutzungen. Der Problemlöser bei extremer
Verschmutzung und Verkrustung.

6240 Atrafix ammoniakfrei 	 Superreiniger hochalkalisch

pH-Wert konz. 14,0

Artikel-Nr. 90476.01	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA6040.01	 Atrafix	 10 kg	 74.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Hochalkalischer, schaumarmer Grundreiniger. Löst schnell alle
hartnäckigen Verschmutzungen. Der Problemlöser bei extremer
Verschmutzung und Verkrustung.

6040 Atrafix 	 Superreiniger hochalkalisch

pH-Wert konz. 11,2

Artikel-Nr. CA6053.01	 Mastix	 10 kg	 155.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Löst Harz und Klebstoff auf allen modernen Oberflächen, speziell für 
Sporthallenbeläge.

6053 Mastix	 Harz- und Klebstoffentferner

Grundreinigungsprodukte   Atramex 
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Schutzbehandlungsprodukte

pH-Wert konz. 9,0

Artikel-Nr. CB6610.01	 AT Protect glanz 	 10 kg	 206.—

CHF/ VE 

Die Oberflächenschutzgeneration AT Protect vereinfacht die Unterhaltsreinigung und 
bietet eine gute Gehspurenresistenz. Das Produkt ist trittsicher bei bestimmungsge-
mäßer Unterhaltsreinigung und Pflege. Das Produkt AT Protect zeichnet sich durch seine einzig-
artig und starke Abriebfestigkeit aus. Breites Anwendungsgebiet wie elastische, harte, minerali-
sche usw. Bodenbeläge bei entsprechender Vorbehandlung.

6610 AT Protect glanz 	 Oberflächenschutz glanz

pH-Wert konz. 9,0

Artikel-Nr. CB6620.01	 AT Protect matt	 10 kg	 206.—

CHF/ VE 

Die Oberflächenschutzgeneration AT Protect vereinfacht die Unterhaltsreinigung und 
bietet eine gute Gehspurenresistenz. Das Produkt ist trittsicher bei bestimmungsge-
mäßer Unterhaltsreinigung und Pflege. Das Produkt AT Protect zeichnet sich durch seine einzig-
artig und starke Abriebfestigkeit aus. Breites Anwendungsgebiet wie elastische, harte, minerali-
sche usw. Bodenbeläge bei entsprechender Vorbehandlung.

6620 AT Protect matt	 Oberflächenschutz matt

pH-Wert konz. 8,9

Artikel-Nr. CA5080.01	 Microsol 	 10 kg	 129.—

CHF/ VE 

Porenfüller / Tiefgrund. Geeignet für die Vorbehandlung von porösen, wasserfesten, 
harten Bodenbelägen. Enthält moderne UV-Stabilisatoren.

5080 Microsol 	 Porenfüller Tiefgrund

pH-Wert konz. 9,0

Artikel-Nr. CB6510.01	 Atracryl	 10 kg	 106.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Trittsicheres Beschichtungsmittel in glänzender Einstellung für Hartbeläge wie Kunst-
harz, PVC, Linoleum, Gummi usw. Der Schutzfilm vereinfacht die Unterhaltsreinigung 
und bietet eine gute Gehspurenresistenz. 

6510 Atracryl 	 Beschichtungsmittel glanz

pH-Wert konz. 9,0

Artikel-Nr. CB6520.01	 Atracryl AM	 10 kg	 106.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Trittsicheres Beschichtungsmittel in matter Einstellung für Hartbeläge wie Kunstharz, 
PVC, Linoleum, Gummi usw. Der Schutzfilm vereinfacht die Unterhaltsreinigung und 
bietet eine gute Gehspurenresistenz. 

6520 Atracryl AM 	 Beschichtungmittel matt

• Spezialprodukte
• Versiegelungen

• Fassadenprodukte
• Graffitischutz

• Reinigungsprodukte
• Reinigungsgeräte

• Reinigungsmaschinen
• Service
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IGÖB
empfohlen

pH-Wert konz. 7,0	 Duftnote: Limette

Artikel-Nr. CA0250	 Serviceflasche leer 	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA0252	 Greenflower Ecoline Universalreiniger	 5 kg	 22.50
Artikel-Nr. CA0253	 Greenflower Ecoline Universalreiniger	 10 kg	 45.—

CHF/ VE 

Für Fensterflächen, Geschirr und alle waschbaren Oberflächen,
stark schäumend.

2034 Greenflower Ecoline	 Glas- und Oberflächenreiniger, IGÖB empfohlen
	 Universalreiniger

pH-Wert konz. 7,9

Artikel-Nr. CA3110.001	� Vitra Polish	 1 kg	 35.—
Artikel-Nr. CA3110.005	 Vitra Polish	 5 kg	 150.—

CHF/ VE 

Entfernt starke Verwitterungen.

3110 Vitra Polish	 Feinpoliermittel für Glas, Lacke und Metalle

Glas- und Oberflächenreinigungsprodukte

pH-Wert konz. 7,5	 Duftnote: Aloe Vera

Artikel-Nr. CD0700	 Serviceflasche leer 	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CD0702	 Aloe Vera	 5 kg	 24.50

CHF/ VE 

Für Geschirr, Fensterflächen und alle waschbaren Oberflächen,  
stark schäumend. Sehr hautfreundlich dank Aloe Vera Extrakt.

2033 Aloe Vera	 Universalreiniger 

pH-Wert konz. 10,0

Artikel-Nr. CA007F	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30
Artikel-Nr. CA007K	� Sprühflasche gefüllt, Karton à 12 Flaschen	 à 450 ml	 79.40

Artikel-Nr. CA0073	 Vitra	 10 kg	 47.50

CHF/ VE 
inkl. VOC

Für die Reinigung von Glas, Spiegeln etc. im Sprühverfahren.

2149 Vitra	 Fensterreiniger

pH-Wert konz. 10,0

Artikel-Nr. CA050F	 Serviceflasche leer 	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA0503	 Greenflower Ecoline Fensterreiniger «Magic-Line»	 10 kg	 40.—

CHF/ VE 

Für die Reinigung von Glas, Spiegeln, Oberflächen etc. im Sprühverfahren.

2148 Greenflower Ecoline	 Fenster-/Oberflächenreiniger, IGÖB empfohlen
	 Magic

IGÖB
empfohlen

• Spezialprodukte
• Versiegelungen

• Fassadenprodukte
• Graffitischutz

• Reinigungsprodukte
• Reinigungsgeräte

• Reinigungsmaschinen
• Service
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Glas- und Oberflächenreinigungsprodukte�

pH-Wert konz. 7,0	 Duftnote: Fruchtig, Zitrone

Artikel-Nr. CA0460	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA0462	 Alkoholreiniger PROFI	 5 kg	 22.05
Artikel-Nr. CA0463	 Alkoholreiniger PROFI	 10 kg	 44.10

CHF/ VE 
inkl. VOC

Pur im Sprühverfahren als Oberflächenreiniger 
einsetzbar. Sowie als alkoholhaltiger, schaumarmer Unter-
haltsreiniger für alle wasserfesten Oberflächen. 

2043 Alkoholreiniger PROFI	 Alkoholreiniger

pH-Wert konz. 7,0

Artikel-Nr. 90463.0100	 Serviceflasche leer 	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA2040.005	 Clinmex	 5 kg	 23.—
Artikel-Nr. CA2040.01	 Clinmex  	 10 kg	 46.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Super Glas-/Kunststoffreiniger mit antistatischer Wirkung. 
pH-neutral und ammoniakfrei. Besonders materialfreundlich.

2040 Clinmex 	 Glas-/Kunststoffreiniger mit antistatischer Wirkung

pH-Wert konz. 7,0

Artikel-Nr. 90467.0100	 Serviceflasche leer 	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA2140.005	 Micromex  	 5 kg	 21.—
Artikel-Nr. CA2140.01	 Micromex  	 10 kg	 42.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Stark alkoholhaltiger Glasreiniger. 
Einsetzbar bis ca. -15° C.

2140 Micromex 	 Glas-/Spiegelreiniger

pH-Wert konz. 7,0

Artikel-Nr. 90459.0100	 Serviceflasche leer 	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CB2145.005	 Nanoclean	 5 kg� 49.—

CHF/ VE 

Spezialreiniger auf Nanotechbasis. Für Glas, Chromstahl und alle waschbaren 
Oberflächen geeignet.

2145 Nanoclean	 Reinigungs- und Schutzprodukt mit Nanopflegekomponenten

pH-Wert konz. 10,0

Artikel-Nr. CA0700	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA0702	 Kunststoffreiniger forte  	 5 kg	 50.50

CHF/ VE 
inkl. VOC

Kunststoffreiniger forte ist ein kraftvolles Spezial-Produkt zur Entfernung von 
Kugelschreiber-, Bleistift- Textmarker- und Filzschreiberstrichen sowie Stempelfar-
ben von Kunststoff- und anderen wasserfesten Oberflächen. Nicht auf lösemittelempfindlichen 
Oberflächen anwenden.

2048 Kunststoffreiniger forte	 Pult- und Schreibtischreiniger

  Atramex 
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Löst fettige und leichte kalkhaltige Verschmutzungen im Sanitärbereich. 
Regelmässiger Einsatz verhindert Kalk- und Kalkseifenaufbau. Trocknet 
schnell und streifenfrei auf und hinterlässt einen angenehmen Frischeduft. Für die tägliche 
Unterhaltsreinigung. Auf Fruchtsäurebasis.

pH-Wert konz. 2,2	 Duftnote: Wilde Brise

Artikel-Nr. CA0480	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA0482	 Sanitärreiniger Magic-Line	 5 kg	 35.50
Artikel-Nr. CA0483	 Sanitärreiniger Magic-Line	 10 kg	 71.—

CHF/ VE 

Reiniger auf Zitronenbasis für die Entfernung von Kalkablagerungen auf 
säurefesten Oberflächen (Lavabos, Duschen, WC-Anlagen, Chromstahl). 
Erfrischender Duft.

2023 Sanitärreiniger Magic-Line	 IGÖB empfohlen

IGÖB
empfohlen

pH-Wert konz. 2,7		  Duftnote: Zitrone, exotic

Artikel-Nr. 90492.01	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA2020.01	 Greenflower Ecoline Remex	 10 kg	 45.—

CHF/ VE 

Dünnflüssiger, schnellwirkender, saurer Reiniger zur Entkalkung von säure-
festen Oberflächen (Lavabos, Duschen, WC-Anlagen, Chromstahl).

2024 Sanitärgrundreiniger Exotic	 Dünnflüssiger saurer Reiniger

pH-Wert konz. 1,0	 Duftnote: Blumig, exotic

Artikel-Nr. CA0570	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA0572	 Sanitärgrundreiniger Exotic	 5 kg	 35.50
Artikel-Nr. CA0573	 Sanitärgrundreiniger Exotic	 10 kg	 71.—

CHF/ VE 

pH-Wert konz. 0,9	 Duftnote: Zitrone, fresh

Artikel-Nr. 90460.01	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA2010.01	 Greenflower Ecoline Sanimex	 10 kg	 45.—

CHF/ VE 

Wirkungsvoller Sanitärreiniger anwendbar auf säurefesten
harten Oberflächen für die Entfernung von fett- und kalkhalti-
gen Verschmutzungen. Ein Produkt für die Unterhalts- und Grundreinigung. 

2010 Greenflower Ecoline Sanimex 	Sanitär-Grund- / UH-Reiniger

Unterhaltsreinigungsprodukte für den
Nasszonenbereich

2020 Greenflower Ecoline Remex 	 Sanitär - UH-Reiniger

• Spezialprodukte
• Versiegelungen

• Fassadenprodukte
• Graffitischutz

• Reinigungsprodukte
• Reinigungsgeräte

• Reinigungsmaschinen
• Service
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pH-Wert konz. 1,0	 Duftnote: Wintergrünöl

Artikel-Nr. CA0260	 Serviceflasche leer mit Schnabelverschluss	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA0262	 Greenflower Ecoline WC-Reiniger Superaktiv	 5 kg	 22.50
Artikel-Nr. CA0263	 Greenflower Ecoline WC-Reiniger Superaktiv	 10 kg	 45.—

Wirkungsvoller Kalklöser anwendbar auf säurefesten harten Oberflä-
chen für die Entfernung von fett- und kalkhaltigen Verschmutzun-
gen. Für die Bau- und Umzugsreinigung.

pH-Wert konz. 1,0	 Duftnote: Fantasia

Artikel-Nr. 90474.01	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA6030.005	 Atracid	 5 kg	 37.—
Artikel-Nr. CA6030.01	 Atracid	 10 kg	 74.—

pH-Wert konz. 1,0	 Duftnote: Meeresbrise

Artikel-Nr. CA0560	 Serviceflasche leer mit Schnabelverschluss	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA0562	 WC-Reiniger Magic-Line	 5 kg	 39.—
Artikel-Nr. CA0563	 WC-Reiniger Magic-Line	 10 kg	 78.—

CHF/ VE 

Dickflüssiger Entkalker und Urinsteinentferner für WC-Anlagen. 
Angenehme Duftnote. Gutes Fett- und Schmutzlösevermögen.

6033 WC-Reiniger Magic-Line	 Dickflüssiger WC-Reiniger, IGÖB empfohlen

IGÖB
empfohlen

Grundreinigungsprodukte für den
Nasszonenbereich

CHF/ VE 

Dickflüssiger Entkalker und Urinsteinentferner für WC-Anlagen.

6036 Greenflower Ecoline	 Dickflüssiger WC-Reiniger, IGÖB empfohlen
	 WC-Reiniger Superaktiv

IGÖB
empfohlen

CHF/ VE 

6030 Atracid 	 Kalklöser für die Bau- und Umzugsreinigung

pH-Wert konz. 0,0

Artikel-Nr. 90485.0100	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA6230.01	 Atracal forte 	 10 kg	 100.—

CHF/ VE 

Dickflüssiger, stark saurer Grundreiniger auf Salzsäurebasis. Nicht auf 
säureempfindlichen Oberflächen anwenden. 
Löst schnell alle kalkhaltigen Verschmutzungen. 

6230 Atracal forte 	 Entkalker für Nasszonen und Schwimmbäder

Kraftvoller Spezialreiniger für hartnäckige Kalkverkrustungen und andere Ablagerungen.

6232 Closett-Beize	 Dünnflüssige Beize

pH-Wert konz. 0,0	 Duftnote: Bittermandel

Artikel-Nr. CA0600	 Serviceflasche leer mit Schnabelverschluss	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA0603	 Closett-Beize	 10 kg	 79.—

CHF/ VE 

• Spezialprodukte
• Versiegelungen

• Fassadenprodukte
• Graffitischutz

• Reinigungsprodukte
• Reinigungsgeräte

• Reinigungsmaschinen
• Service
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Wirkungsvoller Kalklöser anwendbar auf säurefesten harten Ober- flächen 
für die Entfernung von fett- und kalkhaltigen Verschmutzungen. Materi-
alschonend mit sehr schnellem Wirkungsvermögen. 
Farbstoff- und Parfümfrei. Entfernt effizient Zementschleier, Rost und Urinstein.

Grundreinigungsprodukte für den Nasszonenbereich

pH-Wert konz. 1,0	 Duftnote: Exotisch

Artikel-Nr. CA0190	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA0193	 Poolcid	 10 kg	 93.20

CHF/ VE 

Saurer Grundreiniger für Schwimmbäder. Löst Fett und kalkhaltige 
Verschmutzungen.

6038 Poolcid	 Schwimmbadreiniger sauer

pH-Wert konz. 1,0

Artikel-Nr. CA0553	 Foamcid	 10 kg	 69.—

CHF/ VE 

Schäumender, saurer Reiniger zur grossflächigen Entfernung von kalkhaltigen Verschmut-
zungen.

6039 Foamcid	 Schaumreiniger sauer

  Atramex 

pH-Wert konz. 1,0	 Duftnote: neutral

Artikel-Nr. CA0622	 Citocid	 5 kg	 42.00

CHF/ VE 

6032 Citocid	 Kalkentferner
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Geprüfter und zugelassener, alkalischer Desinfektionsreiniger für alle 
wasserfesten Oberflächen, bakterizide, fungizide u. viruzide Wirkung. 
Reinigt und desinfiziert. Beim BAG registriert, CHZN1480.

pH-Wert konz. 12,0

Artikel-Nr. CA0040	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA0043	 Desinfektant Super	 10 kg	 98.—

CHF/ VE 

4301 Desinfektant super	 Alkalischer Desinfektionsreiniger

Gebrauchsfertiges Universaldesinfektionsmittel mit langanhaltender 
Depotwirkung für alle waschbaren Oberflächen. Kein Nachspülen 
notwendig. Geprüft im Lebensmittelbereich.

Sanosil S003	 Universal Desinfektionsmittel mit Langzeitwirkung

pH-Wert konz. 4,0

Artikel-Nr. GV0077	 Sprühflasche Sanosil leer inkl. Sprühkopf	 500 ml	 6.60

Artikel-Nr. CS0653	 Sanosil  	 10 kg	 99.00

CHF/ VE 

Desinfektionsprodukte

• Spezialprodukte
• Versiegelungen

• Fassadenprodukte
• Graffitischutz

• Reinigungsprodukte
• Reinigungsgeräte

• Reinigungsmaschinen
• Service

Das hocheffektive Desinfektionsmittel ist wirksam gegen Mikroorga-
nismen wie Bakterien, Pilze und Viren. Hochwirksame, gebrauchsfer-
tige, wasserbasierte Langzeitdesinfektion frei von Formaldehyd und QAV.
Sehr gute Langzeitwirkung auf Oberflächen sorgt für mehr für Hygiene und Sauberkeit.

4302 Bavides PPO PUR	 Flächendesinfektionsmittel mit Langzeitwirkung

pH-Wert konz. 5,5

Artikel-Nr. 90493.01	 Serviceflasche Bavides PPO PUR leer 	 500 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA4302.005	 Bavides PPO PUR	 10 l	 75.50

CHF/ VE 

Gebrauchsfertiges alkoholisches Gel zur hygienischen Händedesinfektion mit 
angenehmer Hautpflege Plus.

4025 Bavides EBG Gel	 Händedesinfektionsmittel Ethanolbasis

pH-Wert konz. 6,0

Artikel-Nr. 90503.0025	 Serviceflasche Bavides EPG Gel gefüllt                 	 250 ml	 7.60

Artikel-Nr. CA4025.01	 Bavides EPG Gel		  10 l	 147.00

CHF/ VE 
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Fr. / VE 
inkl. VOC

pH-Wert konz. 5,5

Artikel-Nr. CA6190.01	 Atrasolv	 10 kg	 120.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Reinigungs- und Fleckenentfernungsmittel auf der Basis 
aktiver Sauerstoffverbindungen. Entfernt wasserlösliche, öl- und 
fetthaltige Flecken von Teppichen. Wirkt desinfizierend. Kaffeeflecken werden effizient entfernt. 
Die traditionelle Fleckenapotheke wird ersetzt. Ideal für die Reinigung mit dem Microfaserpad.

6190 Atrasolv 	 Fleckenentferner

pH-Wert konz. 5,5

Artikel-Nr. CA6191.01	 Atrasolv Spezial tensidfrei	 10 kg	 120.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Tensidfreies Reinigungs- und Fleckenentfernungsmittel auf 
der Basis aktiver Sauerstoffverbindungen. Entfernt wasserlösliche, 
öl- und fetthaltige Flecken von Teppichen. Wirkt desinfizierend. Kaffeeflecken werden effizient 
entfernt. Die traditionelle Fleckenapotheke wird ersetzt. Ideal für die Reinigung mit dem Micro-
faserpad.

6191 Atrasolv Spezial	 Tensidfreier Fleckenentferner

pH-Wert konz. 9,0

Artikel-Nr. CA2065.005	 Tapimex P forte	 5 kg	 37.50
Artikel-Nr. CA2065.01	 Tapimex P forte	 10 kg	 75.—

CHF/ VE 

Teppichreiniger für die Sprühextraktion von textilen Bodenbelägen und 
Polsterstoffen. Löst Schmutz und Fett problemlos. Konzentriert anwenden, sehr 
gut geeignet zur Fleckenentfernung.

2065 Tapimex P forte	 Teppich-Sprühextraktionsprodukt leicht alkalisch

Textilreinigungsprodukte

pH-Wert konz. 7,6

Artikel-Nr. CA0180	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA0183	 Antifoam	 10 kg	 91.50
Artikel-Nr. CA0181	 Antifoam, Karton à 15 Flaschen	 15 x 1 kg	 145.—

CHF/ VE 

Antischaumprodukt. Empfohlen für den Gebrauch in Sprühextraktions- und 
Scheuersaugmaschinen sowie Wassersaugern. 

6170 Antifoam	 Schaumstopper

Artikel-Nr. CC008S	 Spraydose	 400 ml	 14.70

CHF/ VE 
inkl. VOC

Kältespray. FCKW-frei.

Kaugummientferner	 Kältespray

• Spezialprodukte
• Versiegelungen

• Fassadenprodukte
• Graffitischutz

• Reinigungsprodukte
• Reinigungsgeräte

• Reinigungsmaschinen
• Service
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Artikel-Nr. CB0133	 Stahlspäne flüssig	 10 kg	 118.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Grundreiniger auf Lösemittelbasis für alle Holzböden.

6700 Stahlspäne flüssig	 Grundreiniger

pH-Wert konz. 8,5

Artikel-Nr. CB0180	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CB0183	 Parkettglanz	 10 kg	 108.—

CHF/ VE 

Beschichtungsprodukt für versiegeltes und unversiegeltes Parkett.  
Schützt das Parkett und gibt strapazierten Holzböden neuen Glanz.

3503 Parkettglanz	 Beschichtungsprodukt für Holzböden

Reinigungs- und Pflegeprodukte für 
Holzböden

• Spezialprodukte
• Versiegelungen

• Fassadenprodukte
• Graffitischutz

• Reinigungsprodukte
• Reinigungsgeräte

• Reinigungsmaschinen
• Service
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pH-Wert konz. 6,5

Artikel-Nr. CA0102	 Handseife Soft	 5 kg	 29.50
Artikel-Nr. CA0103	 Handseife Soft	 10 kg	 59.—

CHF/ VE 

Pflegende Handseife für Seifendispenser.

4013 Handseife Soft	 Pflegende Handseife�

pH-Wert konz. 6,5

Artikel-Nr. CC0291	 mit Steg	 500 ml	 5.15
Artikel-Nr. CC0292	 mit Steg	 950 ml	 7.20

Patronen für Seifendispenser.

Handseife Soft	 Patronen	

pH-Wert konz. 5,5

Artikel-Nr. CA4010.005	 Greenflower Ecoline Handimex	 5 kg	 22.50

CHF/ VE 

Handseife ist auf den pH-Wert der Haut abgestimmt und wirkt rückfettend. Die natürli-
che Hautschutzschicht bleibt erhalten. 

4010 Greenflower Ecoline	 Rückfettende, milde, flüssige Handseife - speziell für Allergiker geeignet
	 Handimex

pH-Wert konz. 6,0

Artikel-Nr. CA0092	 Handimex des	 5 kg	 37.—

CHF/ VE 

Milde pflegende Handcremeseife mit Keimreduzierung.
Auch für häufiges Waschen geeignet.

4543 Handimex des	 Handcremeseife keimreduzierend

pH-Wert konz. 6,5

Artikel-Nr. CC0502	 Handifoam	 5 kg	 29.50

CHF/ VE 

Angenehm duftende, milde Seife speziell für den Schaum-Seifendispenser. Mit Haut-
pflegekomponenten.

4011 Handifoam	 Schaumhandseife

Handhygieneprodukte

CHF/ VE 

• Spezialprodukte
• Versiegelungen

• Fassadenprodukte
• Graffitischutz

• Reinigungsprodukte
• Reinigungsgeräte

• Reinigungsmaschinen
• Service
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Handhygieneprodukte�

pH-Wert konz. 6,5

Artikel-Nr. CD0092	 Mak-Pur	 5 kg	 32.— 

CHF/ VE 

Für stark verschmutzte Hände im Werkstattbereich. Mit rückfettender Hautpflege und 
frischem, angenehmem Duft.

4012 Mak-Pur	 Handreinigungspaste 

  Atramex 
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Artikel-Nr. CB0033	 Feuchtwischmittel	 10 kg	 93.50

CHF/ VE 
inkl. VOC

Lösemittelhaltiges Produkt zum Staubbinden.

2051 Feuchtwischmittel	 Staubbindeprodukt

pH-Wert konz. 1,2

Artikel-Nr. CA5040.01	 Entkalkungspulver	 10 kg	 124.—

CHF/ VE 

Zur Zementschleierentfernung, Entkalkung von Geschirr- und Textil-
waschmaschinen, Kaffeemaschinen und Steamern.

5040 Pulston	 Entkalkungspulver

Artikel-Nr. CB0172	 Cristallo	 5 kg	 159.—

CHF/ VE 

Geeignet zum Kristallisieren von kalkhaltigen Bodenbelägen. Wandelt den Kalkstein  
oberflächlich chemisch um und ergibt eine robuste, hochglänzende Oberfläche.

4517 Cristallo	 Pulver zur Kristallisation

pH-Wert konz. 9,5

Artikel-Nr. CA0292	 Ted Creminox	 5 kg	 47.50

CHF/ VE 

Gebrauchfertiges, abrasives Scheuermittel mit starker Reinigungskraft für
Chromstahl, Kunststoff, Metall, Glas usw.

6850 Ted Creminox	 Pflegendes, abrasives Scheuermittel

Spezialprodukte

• Spezialprodukte
• Versiegelungen

• Fassadenprodukte
• Graffitischutz

• Reinigungsprodukte
• Reinigungsgeräte

• Reinigungsmaschinen
• Service

pH-Wert konz. 7,0

Artikel-Nr. CA2250.001	 Serviceflasche gefüllt, Karton à 6 Flaschen	 à 700 g	 51.00
Artikel-Nr. CA2250.01	 Silnex	 5 kg	 41.50

CHF/ VE 

Ideal für Chromstahl, Chrom, Glaskeramik, Porzellan, Hartplastik sowie glasierte Wand-  
und Bodenplatten, Armaturen, Pfannen, Badewannen etc. Flasche vor Gebrauch schütteln.  
Silnex mit einem feuchten Lappen oder Schwamm auf die zu reinigende Fläche auftragen. Mit 
Wasser nachspülen und trockenreiben. Verbrauch ca. 30 g / 100 m2.

2250 Silnex	 Flüssiges Scheuermittel
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Artikel-Nr. CC0011	 Granulat	 1 kg	 21.—
	 Karton à 12x 1 kg	 	

CHF/ VE 

Reinigt verstopfte Abläufe.

Ablaufreiniger

 
Spezialprodukte�

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 VE	 CHF/VE inkl. VOC

SM0193	 Reiniger auf Limonenbasis Aerosol (Karton à 12 Stück)	 200 ml	 13.35

SM0189	 Reiniger auf Limonenbasis Aerosol (Karton à 12 Stück)	 500 ml	 30.10

Spezialprodukte von 3M Chemicals – Chemische Reinigungs- und Pflegeprodukte

Artikel-Nr. GX0064	 Pissoirsteine Erdbeer	 2 kg	 130.—

CHF/ VE 

Pissoirsteine 	 Für Pissoirs

«Lukaro» 	 Duftperlen

Artikel-Nr. CC039S	 Glas à 200 g Duftgranulat, für ca. 25 Portionen	 200 g	 14.—
	 Karton à 20x 200 g	 	

CHF/ VE 

Staubsauger Duftgranulat.

pH-Wert konz. 12,8

Artikel-Nr. CA6810.01	 Oxiquick Komp. A	 10 kg	 110.—
Artikel-Nr. CA6811.001	 Oxiquick Komp. B (Aktivator zu 6810.01)	 1 kg	 11.—

	

CHF/ VE 

Spezieller Reiniger auf der Basis aktiver Sauerstoffverbindungen und
sehr effektiven organischen Lösern.

6810 / 6811 Oxiquick	 Decken- und Wandreiniger

  Atramex 

1 2
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Beseitigt unangenehme Gerüche und hinterlässt langanhaltenden Duft.

Spezialprodukte�

Beseitigt unangenehme Gerüche und hinterlässt langanhaltenden Duft.

Artikel-Nr. GX0070	 Duftplatte Fenjal (Karton à 44 Stück)	 Stück	 15.50
Artikel-Nr. GX0071	 Duftplatte Citro (Karton à 44 Stück)	 Stück	 15.50
Artikel-Nr. GX0072	 Duftplatte Pfirsich (Karton à 44 Stück)	 Stück	 15.50			 

CHF/ VE 

Duftplatten

Artikel-Nr. CC011S	 150 ml (Karton à 15 Stück)	 Stück	 7.65

CHF/ VE 
inkl. VOC

«Seafresh»	 Raumspray 

Artikel-Nr. CC040S	 150 ml (Karton à 15 Stück)	 Stück	 7.65

Artikel-Nr. CD0402	 5-Liter Bidon	 5 l	 131.50

CHF/ VE 
inkl. VOC

«Cool Wave»	 Raumspray 

Artikel-Nr. GX0100	 Raumduftspender exkl. Duftpatrone, exkl. Batterie	 Stück� 29.90
Artikel-Nr. GX0105	 Raumduftdose Kilimanjaro, 243 ml	 Stück� 9.90			 

CHF/ VE 

Für die Erfrischung von Wohn- und Geschäftsräumen.
Die Zerstäuberintervalle sind einstellbar. Raumduftdose reicht für ca. 3’000 Sprüheinheiten.

Raumduft	 Raumduftspender / Raumduftdose

Artikel-Nr. CC080S	 Raumduftspender exkl. Duftpatrone, exkl. Batterie	 Set� 45.—			 

CHF/ VE 

Raumduft aus naturreinen und natürlichen Ölen / Aromen sowie aus hochwertigen Duft- und
Parfümölen.

Raumduft	 Duftglas

  Atramex 
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pH-Wert 1% 6,6

Artikel-Nr. CA2510.005	 Atra 1  	 5 kg	 40.—

CHF/ VE 

Löst fettige und leichte kalkhaltige Verschmutzungen im
Sanitärbereich. Regelmässiger Einsatz verhindert Kalk- und
Kalkseifenaufbau. Trocknet schnell und streifenfrei auf und hiterlässt einen angenehmen Frische-
duft. Für die tägliche Unterhaltsreinigung. Auf Fruchtsäurebasis.

2510 Atra 1 	 Sanitär-UH-Reiniger Konzentrat

pH-Wert 1% 7,9

Artikel-Nr. 90472.01	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA2530.005	 Atra 3	 5 kg	 40.—

CHF/ VE 

Konzentrierter Unterhaltsreiniger für den manuellen und maschinellen 
Einsatz auf wasserfesten Bodenbelägen. Verschmutzungen werden ökono-
misch bei niedriger Dosierung schnell gelöst. Trocknet schnell und streifenfrei auf und hinterlässt 
einen angenehmen Frischeduft.

2530 Atra 3 	 Boden-Reiniger Konzentrat schaumarm

pH-Wert 1% 7,8

Artikel-Nr. CA2520.005	 Atra 2  	 5 kg	 35.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Atra 2 Oberflächen-Reiniger für die Unterhaltsreinigung aller wasserfesten 
Oberflächen. Verschmutzungen werden ökonomisch bei niedriger Dosierung 
schnell gelöst. Trocknet schnell und streifenfrei auf und hinterlässt einen angenehmen Frische-
duft.

2520 Atra 2 	 Oberflächen-Reiniger Konzentrat

pH-Wert 1% 2,3

Artikel-Nr. 90473.01	 Serviceflasche leer	 700 ml	 2.30

Artikel-Nr. CA2540.005	 Atra 4	 5 kg	 40.—

CHF/ VE 

Wirkungsvoller Sanitärreiniger anwendbar auf säurefesten har-
ten Oberflächen für die Entfernung von fett- und kalkhaltigen 
Verschmutzungen. Ein Produkt für die Unterhalts- und Grundreinigung. 

2540 Atra 4 	 Sanitär-Reiniger Konzentrat

Hochkonzentrierte Reinigungsprodukte

• Spezialprodukte
• Versiegelungen

• Fassadenprodukte
• Graffitischutz

• Reinigungsprodukte
• Reinigungsgeräte

• Reinigungsmaschinen
• Service
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Artikel-Nr. 90440.01 	 1 Liter				    CHF � 6.50

Dosierflasche mit 20 ml Kopf	 Preis

Dosierflasche mit Dosierkopf

Dosierflasche ohne 20 ml Kopf	

Dosierflasche

Artikel-Nr. 90441.01 	 1 Liter	 			   CHF � 3.—

Dosierkopf 20 ml

Dosierkopf

Artikel-Nr. 90442.01 	 zu 1 Liter Dosierflasche	 	 CHF � 3.50

Hochkonzentrierte Reinigungsprodukte�   Atramex 
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Artikel-Nr. CA6025.01	 Atralon GT	 10 l	 339.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Atralon Steinimprägnierer dient zur Behandlung aller anorganischer Baustoffe. 
Hochwertige Karbonharze ergeben zusätzlich eine Graffitischutzwirkung. Ver-
unreinigungen wie Fett, Öl, Farbe usw. lassen sich nach der Behandlung leicht entfernen. Neue 
Wirkstoffe garantieren ein oleo-/hydrophobe (wasser- und ölabweisende) Wirkung. Mit ökologi-
schen günstigen Lösemitteln formuliert. Anwendungsfertig.

6025 Atralon GT 	 Universeller Steinimprägnierer, öl-, fett-, wasserabweisend, schnelltrocknend

Artikel-Nr. CA6010.01	 Atrasol  	 10 l	 409.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Atrasol Steinimprägnierer dient zur Behandlung anorganischer Baustoffe. 
Hochwertige Pflegekomponenten ergeben zusätzlich eine Graffitischutzwirkung. 
Verunreinigungen wie Fett, Öl, Farbe usw. lassen sich nach der Behandlung leicht entfernen. 
Neue Wirkstoffe garantieren eine oleo-/hydrophobe (wasser- und ölabweisende) Wirkung. Mit 
ökologischen günstigen Lösemitteln formuliert. Anwendungsfertig.

6010 Atrasol	 Steinimprägnierer, öl-, fett-, wasserabweisend

Artikel-Nr. CA6015.01	 Atrasol ST	 10 l	 409.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Atrasol Steinimprägnierer dient zur Behandlung anorganischer Baustoffe. 
Hochwertige Pflegekomponenten ergeben zusätzlich eine Graffitischutzwirkung. 
Verunreinigungen wie Fett, Öl, Farbe usw. lassen sich nach der Behandlung leicht entfernen. 
Neue Wirkstoffe garantieren eine oleo-/hydrophobe (wasser- und ölabweisende) Wirkung. Mit 
ökologischen günstigen Lösemitteln formuliert. Anwendungsfertig.

6015 Atrasol ST 	 Steinimprägnierer, öl-, fett-, wasserabweisend, schnelltrocknend

Artikel-Nr. CA5050.01	 Stonsil	 10 l	 169.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Stonsil Steinimprägnierer ergibt in unverdünnter Form angewendet eine wasser-
abweisende Imprägnierung auf saugenden mineralischen Baustoffen. Auf Basis 
von Silanen und oligomeren Alkoxysiloxanen. Mit ökologisch günstigen Lösemitteln formuliert. 
Anwendungsfertig.

5050 Stonsil 	 Steinimprägnierer / Universalimprägnierer

Artikel-Nr. CA5060.001	 Aquasil	 1 l	 119.—

Artikel-Nr. CA5060.01	 Aquasil	 10 l	 1190.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Aquasil Steinimprägnierer ergibt in wasserverdünnter Form angewendet eine 
wasserabweisende Imprägnierung auf saugenden mineralischen Baustoffen. Auf 
Basis von Silanen und oligomeren Alkoxysiloxanen.

5060 Aquasil 	 Steinimprägnierer-Konzentrat (wasserverdünnbar)

Reinigungs- und Pflegeprodukte für
Stein und mineralische Oberflächen

• Spezialprodukte
• Versiegelungen

• Fassadenprodukte
• Graffitischutz

• Reinigungsprodukte
• Reinigungsgeräte

• Reinigungsmaschinen
• Service
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Artikel-Nr. CA6210.01	 Atrasol FTV 	 10 kg	 409.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Atrasol FTV Steinimprägnierer dient zur Behandlung anorganischer Baustoffe. 
Hochwertige Pflegekomponenten garantieren einen hervorragenden Oberflä-
chenschutz. Das Produkt ergibt eine markante Vertiefung der Farbtönung. Mit ökologischen 
günstigen Lösemitteln formuliert. Anwendungsfertig.

6210 Atrasol FTV	 Steinimprägnierer mit Farbtonvertiefung

Reinigungs- und Pflegeprodukte für
Stein und mineralische Oberflächen

pH-Wert konz. 14

Artikel-Nr. CA5010.01	 Stonfix	 10 kg	 99.—

CHF/ VE 

Stonfix Grundreiniger für kalkhaltige Steine alkalisch. Löst spontan starke  
Verschmutzungen. Entfernt Moose, Algen und starke Versinterungen.

5010 Stonfix 	 Grundreiniger für kalkhaltige Steine alkalisch

pH-Wert konz. 0,8

Artikel-Nr. CA5020.01	 Neucid	 10 kg	 99.—

CHF/ VE 

Neucid Neutralisator für kalkhaltige Steine wird nach dem alkali-
schen Grundreinigen für kalkhaltige Steine eingesetzt. Neutralisiert 
die Restalkalität. 
Die Farben der Steine werden aufgefrischt. 
Geeignet für die klassische Baureinigung und Zementschleierentfernung.

5020 Neucid 	 Neutralisator für kalkhaltige Steine und für 5010 Stonfix

pH-Wert konz. 2,8

Artikel-Nr. CA5030.01	 Stoncid	 10 kg	 149.—

CHF/ VE 

Stoncid Grundreiniger für säurefeste Steine löst spontan starke 
Verschmutzungen.  
Entfernt Moose, Algen und starke Versinterungen. Die wirtschaftliche Alternative zum
Sandstrahlen ohne Substanzverlust. Entfernt Kieselsäure auf Glasflächen blitzschnell.  
Mit biologisch günstigen Rohstoffen.

5030 Stoncid 	 Grundreiniger für säurefeste Steine sauer

pH-Wert 10% 0,8

Artikel-Nr. CA5040.01	 Pulston	 10 kg	 124.—

CHF/ VE 

Pulston Grundreiniger für Zement/Kalkschleier löst spontan alle 
kalkhaltigen Verschmutzungen.  
Ist einsetzbar auf allen säurefesten Baustoffen. Ideal zur Baureinigung von Klinker- und Tonplat-
ten.

5040 Pulston 	 Grundreiniger für Zement / Kalkschleier (Pulver)

pH-Wert konz. 8,9

Artikel-Nr. CA5070.01	 Aquanet	 10 kg	 97.—

CHF/ VE 

Aquanet Neutraler Grundreiniger für kalkhaltige Steine und Verputze. 
Löst chemisch starke Verschmutzungen. Entfernt Moose, Algen und leichte
Versinterungen. 

5070 Aquanet 	 Neutraler Steinreiniger verdickt

  Atramex 
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Reinigungs- und Pflegeprodukte für
Stein und mineralische Oberflächen

pH-Wert konz. 12,8

Artikel-Nr. CA5075.01	 Cyanex	 10 kg	 132.—

CHF/ VE 

Hochaktiver Reiniger auf der Basis aktiver Chlorverbindungen und spezieller 
Zusätze.
Darf nie mit Säure in Kontakt gebracht werden.

5075 Cyanex	 Algen- und Schimmelpilzentferner

  Atramex
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pH-Wert konz. Harz 7,6 

Artikel-Nr. CA7500.008	 System-Atramex 7500 Partec ES 2005 seidenmatt	 8 kg	 219.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Wasserbasierend. Mit dem Partec-Schutzsystem werden Holz- und Parkettoberflächen 
mit einem dauerhaften Oberflächenschutz versehen. Die aufgetragene Schicht redu-
ziert die Schmutzhaftung und vereinfacht die Unterhaltsreinigung. Enthält moderne UV-Stabili-
satoren.

7500 System-Atramex 7500	 Parkettlack seidenmatt, Harz Komponente A
	 Partec ES 2005

pH-Wert konz. Harz 7,6 

Artikel-Nr. CA7550.008	 System-Atramex 7550 Partec ES 2005 seidenglanz	 8 kg	 219.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Wasserbasierend. Mit dem Partec-Schutzsystem werden Holz- und Parkettoberflächen 
mit einem dauerhaften Oberflächenschutz versehen. Die aufgetragene Schicht redu-
ziert die Schmutzhaftung und vereinfacht die Unterhaltsreinigung. Enthält moderne UV-Stabili-
satoren.

7550 System-Atramex 7550	 Parkettlack seidenglanz, Harz Komponente A
	 Partec ES 2005

pH-Wert konz. Harz 7,6

Artikel-Nr. CA7600.008	 System-Atramex 7600 Poly ES 2005 seidenmatt	 8 kg	 219.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Wasserbasierend. Mit dem Polytec-Schutzsystem werden empfindliche 
Oberflächen mit einem dauerhaften Oberflächenschutz versehen. Die aufgetragene 
Schicht reduziert die Schmutzhaftung und vereinfacht die Unterhaltsreinigung.

7600 System-Atramex 7600 	 Versiegelungslack seidenmatt, Harz Komponente A
	 Poly ES 2005

pH-Wert konz. Harz 7,6

Artikel-Nr. CA7650.008	 System-Atramex 7650 Poly ES 2005 seidenglanz	 8 kg	 219.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Wasserbasierend. Mit dem Polytec-Schutzsystem werden empfindliche 
Oberflächen mit einem dauerhaften Oberflächenschutz versehen. Die aufgetragene 
Schicht reduziert die Schmutzhaftung und vereinfacht die Unterhaltsreinigung.

7650 System-Atramex 7650	 Versiegelungslack seidenglanz, Harz Komponente A
	 Poly ES 2005

pH-Wert konz. Harz 7,6

Artikel-Nr. CA7580.008	 System-Atramex 7580 Poly ES 2005 seidenmatt	 8 kg	 269.—

CHF/ VE 

Wasserbasierend. Mit dem Polytec-Schutzsystem werden empfindliche 
Oberflächen mit einem dauerhaften Oberflächenschutz versehen. Die aufgetragene 
Schicht reduziert die Schmutzhaftung und vereinfacht die Unterhaltsreinigung.

7580 System-Atramex 7580	 Versiegelungslack UV seidenmatt, Komponente A
	 Poly ES 2005

Produkte zur 2-K Versiegelung von Böden

• Spezialprodukte
• Versiegelungen

• Fassadenprodukte
• Graffitischutz

• Reinigungsprodukte
• Reinigungsgeräte

• Reinigungsmaschinen
• Service
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Artikel-Nr. GV0097	 blau	 pro Box	 CHF 8.50
	 Elastikzug, Einheitsgrösse (Box à 100 Stück)

Einweg-Überziehschuhe blau, aus Polyäthylen

Einweg-Überziehschuhe blau	

Produkte zur 2-K Versiegelung von Böden

Siegelwalzen und Zubehör	

Pos.	 Artikel-	 Bezeichnung	 Preis
	 Nummer		  CHF/ Stk.

Artikel-Nr. CA7520.002	 System-Atramex Poly ES 2005	 2 kg	 75.—

CHF/ VE 

2-K Härter zu 7500/7550/7600/7650/7580/7680

7520 System-Atramex Poly ES 2005

pH-Wert konz. 8

Artikel-Nr. CA7811.01	 System-Atramex 7811 Poly ES 2005	 10 kg	 156.—

CHF/ VE 

Nanosol, Nanogrundierung für mineralische und hölzerne Untergründe. Geeignet für die 
Behandlung von porösen, mineralischen und hölzernen Bodenbelägen z. Bsp. Zement, Beton, 
Holzzement, Panzerbeton, Spachtelbeläge, Parkett usw. ...

7811 System-Atramex 7811 Poly ES 2005

pH-Wert konz. Harz 7,6

Artikel-Nr. CA7680.008	 System-Atramex 7680 Poly ES 2005 eingefärbt in RAL oder NCS	 8 kg	 399.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Wasserbasierend. Mit dem Polytec-Schutzsystem werden empfindliche 
Oberflächen mit einem dauerhaften Oberflächenschutz versehen. Die aufgetragene 
Schicht reduziert die Schmutzhaftung und vereinfacht die Unterhaltsreinigung.

7680 System-Atramex 7680	 Versiegelungslack eingefärbt nach RAL oder NCS, Harz Komponente A
	 Poly ES 2005

  Atramex 

1	 90259.01         Siegelwalze 10 cm				    3.15

2	 90253.01         Steckbügel zu Siegelwalze 10 cm	 6.50

3	 90250.01         Siegelwalze 25 cm	 19.—

4	 90251.01         Steckbügel zu Siegelwalze 25 cm	 9.—

5	 90254.01         Siegelwalze 40 cm 	 29.—

6	 90255.01         Doppelarmbügel zu Siegelwalze 40 cm 	 41.—

7	 90256.01         Siegelwalze 60 cm	 36.20

8	 90257.01         Doppelarmbügel zu Siegelwalze 60 cm	 47.50

21 3 4 5 6 7 8
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pH-Wert konz. 7,0

Artikel-Nr. 90500.0070	 Serviceflasche gefüllt	 700 ml	 20.90

Artikel-Nr. CA7040.005	 Graffifer  	 5 kg	 162.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Löst Farbsprayereien auf allen empfindlichen Oberflächen.
Mit ökologisch günstigen Lösemitteln formuliert.

7040 Graffifer 	 Dünnflüssiger Graffitientferner 

pH-Wert konz. 7,0

Artikel-Nr. CA7041.005	 Graffimarker  	 5 kg	 149.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Dünnflüssiger Entferner löst Filzschreiber auf empfindlichen Oberflächen.  
Besonders geeignet für Plexiglas. Mit ökologisch günstigen Lösemitteln
formuliert.

7041 Graffimarker 	 Dünnflüssiger Filzschreiberentferner 

pH-Wert konz. 7,0

Artikel-Nr. 90502.0070	 Serviceflasche gefüllt	 700 ml	 23.—

Artikel-Nr. CA7060.005	 Graffigel  	 5 kg	 180.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Graffigel Graffitientferner Gel löst Farbsprayereien auf allen empfindlichen
Oberflächen. Mit ökologisch günstigen Lösemitteln formuliert.

7060 Graffigel 	 Graffitientferner Gel 

pH-Wert konz. 14,0

Artikel-Nr. CA7061.005	 Graffixid forte 	 5 kg	 180.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Graffixid forte löst problematische Graffitis und Tags auf allen heiklen
Oberflächen. 

7061 Graffixid forte 	 Graffitientferner alkalisch

pH-Wert konz. 7,0

Artikel-Nr. CA7062.005	 Graffitectyl  	 5 kg	 180.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Teerbestandteile werden spontan gelöst und emulgiert. Mit ökologisch günstigen 
Lösemitteln formuliert.

7062 Graffitectyl 	 Tectyl- und Teerentferner flüssig 

Produkte zur Graffitientfernung sowie 
Graffiti- und Bautenschutz

• Spezialprodukte
• Versiegelungen

• Fassadenprodukte
• Graffitischutz

• Reinigungsprodukte
• Reinigungsgeräte

• Reinigungsmaschinen
• Service
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Produkte zur Graffitientfernung sowie
Graffiti- und Bautenschutz

pH-Wert konz. 0,8

Artikel-Nr. CA7065.01	 Grafficid  	 10 kg	 216.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Grafficid Schattenentferner löst Schatten auf allen harten mineralischen Oberflächen.  
Gelöste Farbe wird absorbiert. Ideal auf Beton aller Art, Eternit, Sandstein, Ziegel etc.

7065 Grafficid 	 Schattenentferner sauer 

pH-Wert konz. 9,2

Artikel-Nr. CA7180.01	 Graffisol	 10 kg	 236.—

CHF/ VE 

Mit Graffisol werden empfindliche Oberflächen mit einer effektiven Grundie-
rung versehen. Verhindert ein Eindringen der Graffitis in poröse Baumaterialien. 
Auch ideal als Sperrschicht vor dem Produkt 7320 auf empfindlichen Materialien wie Verputze.

7180 Graffisol 	 Tiefgrundimprägnierer wasserbasierend für Graffiwax

pH-Wert konz. 8,9

Artikel-Nr. CA7320.01	 Graffiwax	 10 kg	 236.—

CHF/ VE 

Mit Graffiwax werden empfindliche Oberflächen mit einem effektiven Graffi-
ti- und Oberflächenschutz versehen. Verhindert ein Eindringen der Graffitis in 
poröse Baumaterialien. Graffitis auf Graffiwax-Schutzschicht können problemlos mit heissem 
Wasser oder dem Produkt 7060 Graffigel entfernt werden. Behandelte Oberflächen sind hydro-
phobiert und gegen Umwelteinflüsse geschützt.

7320 Graffiwax 	 Temporärer Graffitischutz wasserbasierend auf Wachsbasis

pH-Wert konz. Harz 7,6 

Artikel-Nr. CA7510.0045	 System-Atramex 7510 Polyprotect ES 2005 eingefärbt 	 4,5 kg	 209.—
	 (RAL- / NCS- Farben)	 	
Artikel-Nr. CA7530.0045	 System-Atramex 7510 Polyprotect ES 2005 transparent	 4,5 kg	 199.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

In RAL-/NCS- Farben oder transparent. Mit Polyprotect werden empfind- li-
che Oberflächen mit einem Langzeitschutz gegen Graffitis und einem Lang-
zeitbautenschutz versehen. Haftfestigkeit und bauphysikalische Verträglichkeit, Wasserdampf-
diffusion und Atmungsaktivität ergeben die idealen Voraussetzungen für die Betonsanierung. 
Polyprotect ist nach KEL-CH lösemittelfrei sowie wasserverdünnbar.

7510 / 7530 System-Atramex	 Permanent Graffitischutz matt wasserbasierend
7510 Polyprotect ES 2005	

Artikel-Nr. CA7540.0015	 System-Atramex Polyprotect ES 2005	 1,5 kg	 120.—

CHF/ VE 

Härter zu 7510 und 7530.

7540 System-Atramex Polyprotect ES 2005	

  Atramex 
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pH-Wert konz. 0,5

Artikel-Nr. CA1020.01	 Alucid	 10 kg	 169.—

CHF/ VE 

Alucid Reiniger sauer C ist ein Spezialprodukt für die Sanierung von anodisiertem Alu-
minium. Korrosionsinhibitoren verhindern den Angriff auf die Aluminiumoxidschicht.

1020 Alucid 	 Reiniger sauer C 

Artikel-Nr. CA1050.01	 UH-Polish	 10 kg	 199.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

UH-Polish zur Reinigung und Konservierung von allen Metalloberflächen.  
Hochwertige Rohstoffe schützen die Oberflächen. UV-stabilisiert.

1050 UH-Polish 	 Konservierer für alle Metalloberflächen, GRM 113 a

pH-Wert konz. 7,9

Artikel-Nr. CA1010.01	 Alulit	 10 kg	 159.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Alulit Eloxal-Grundreiniger mit Abrasivkörper entfernt mechanisch sämtliche Ver-
schmutzungen auf anodisiertem Aluminium. Korrosionsinhibitoren verhindern den 
Angriff auf die Aluminiumoxidschicht.

1010 Alulit 	 Eloxal-Grundreiniger-A, GRM Nr. 113 d

pH-Wert konz. 7,9

Artikel-Nr. CA1030.01	 Alunet  	 10 kg	 84.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Alunet Entfetter/UH-Reiniger ist geeignet zum Entfetten vor dem Versiegeln 
und ist das ideale Produkt für die Unterhaltsreinigung versiegelter Elemente. 
Für Fassadenmaterialien aus z.B. Glas, Lamellenstoren, Naturkunststeine usw. Schaumarm für die 
Verwendung in Hochdruckreinigern und anderen maschinellen Anwendungen.

1030 Alunet 	 Entfetter / UH-Reiniger, GRM Nr. 113 

pH-Wert konz. 7,9

Artikel-Nr. CA1040.01	 Alucoat	 10 kg	 590.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Mit Alucoat Eloxal-Versiegler auf wässriger Basis werden anodisierte Aluminiumele-
mente mit einem dauerhaften Schutz versehen. Die Schicht reduziert die Schmutzhaf-
tung und verhindert die Zerstörung der Aluminiumoxidoberfläche durch aggressive Luftschad-
stoffe.

1040 Alucoat 	 Eloxal-Versiegler, GRM Nr. 113 b 

Reinigungs- und Pflegeprodukte für 
anodisch oxidiertes und rohes Aluminium

• Spezialprodukte
• Versiegelungen

• Fassadenprodukte
• Graffitischutz

• Reinigungsprodukte
• Reinigungsgeräte

• Reinigungsmaschinen
• Service
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Reinigungs- und Pflegeprodukte für 
anodisch oxidiertes und rohes Aluminium�

pH-Wert konz. 7,9

Artikel-Nr. CA3010.01	 Phoscoat	 10 kg	 99.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Phoscoat UH-Reiniger/Versiegelungsentferner ist ein Spezialprodukt für die 
rationelle Reinigung von Metallfassaden. Verschmutzungen werden mühelos 
entfernt.  
Spontan werden alte Versiegelungen (Atramex-Siegel oder vergleichbare) gelöst.

3010 Phoscoat 	 UH-Reiniger/ Versiegelungsentferner, GRM 113 g

  Atramex 
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pH-Wert konz. 7,9

Artikel-Nr. CA3010.01	 Phoscoat	 10 kg	 99.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Phoscoat UH-Reiniger/Versiegelungsentferner ist ein Spezialprodukt für die 
rationelle Reinigung von Metallfassaden. Verschmutzungen werden mühelos 
entfernt.  
Spontan werden alte Versiegelungen (Atramex-Siegel oder vergleichbare) gelöst.

3010 Phoscoat 	 UH-Reiniger/ Versiegelungsentferner, GRM Nr. 213 g

pH-Wert konz. 7,9

Artikel-Nr. CA3025.01	 Colorcoat	 10 kg	 660.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Mit Colorcoat UV auf wässriger Basis werden organisch beschichtete  
Aluminiumelemente mit einem dauerhaften Schutz versehen. Die aufgetragene 
Schicht reduziert die Schmutzhaftung und verhindert die Zerstörung der Lackoberfläche durch 
aggressive Luftschadstoffe. Enthält moderne UV-Stabilisatoren und verhindert fotochemische 
Abbauprozesse des Basismaterials (Nass- oder Pulverlacke usw.)

3025 Colorcoat 	 Lack-Versiegler UV, Alusuisse geprüft

pH-Wert konz. 0,8

Artikel-Nr. CA3030.01	 Colorcid	 10 kg	 99.—

CHF/ VE 

Colorcid Schmutzlöser / Kalkentferner entfernt rasch alle kalkhaltigen 
Verschmutzungen auf pulver- oder nasslackierten Fassadenelementen. 
Das Produkt ist generell einsetzbar auf allen säurefesten Materialien. Ideal zur Baureinigung von 
Glasflächen.

3030 Colorcid 	 Schmutzlöser / Kalkentferner 

pH-Wert konz. 7,9

Artikel-Nr. CA3040.01	 Organo-Polish	 10 kg	 250.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Organo-Polish Lackkonservierer für die Konservierung organisch beschichteter Ober-
flächen. Reduziert die Schmutzhaftung und die Zerstörung der Lackoberflächen durch 
aggressive Luftschadstoffe. Das Produkt enhält moderne UV-Stabilisatoren und reduziert photo-
chemische Abbauprozesse des Basismaterials.

3040 Organo-Polish 	 Lackkonservierer, GRM Nr. 213 f 

Reinigungs- und Pflegeprodukte für 
organisch beschichtete Oberflächen

pH-Wert konz. 7,9

Artikel-Nr. CA6060.01	 Atradur  	 10 kg	 169.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Atradur Russ-/Fettlöser ist ein Spezialprodukt zur Intensivreinigung von organisch 
beschichteten Oberflächen. Spontan werden Versinterungen gelöst und können abge-
waschen werden.

6060 Atradur	 Lackgrundreiniger abrasiv, GRM Nr. 213 e 

• Spezialprodukte
• Versiegelungen

• Fassadenprodukte
• Graffitischutz

• Reinigungsprodukte
• Reinigungsgeräte

• Reinigungsmaschinen
• Service



36	 Version 1 / 2021 - Preis-/ Bildänderungen vorbehalten – Preise exkl. MWST�

Reinigungs- und Pflegeprodukte für organisch
beschichtete Oberflächen�

Weiteres Zubehör	

Metallbeschichtungsfelle und Zubehör	

Pos        Artikel-             Bezeichnung		  Preis
             Nummer		  CHF/ Stk

1           90147.01          Metallbeschichtungsfell 10 cm			   10.—

2           90146.01          Spezialhalter zu Metallbeschichtungsfell 10 cm	 10.—

3           90149.01          Metallbeschichtungsfell 20 cm	 12.—

4           90148.01          Spezialhalter zu Metallbeschichtungsfell 20 cm	 12.—

5           90151.01          Metallbeschichtungsfell 40 cm	 17.—

6           90150.01          Spezialhalter zu Metallbeschichtungsfell 40 cm	 17.—

Padrollen 3M	 Preise

Artikel-Nr. 90020.10	 10 m, grün				   pro Rolle	 CHF � 47.65
Artikel-Nr. 90021.10	 10 m, weiss				   pro Rolle	 CHF �110.70
Artikel-Nr. 90022.10	 10 m, rot, very fine		  pro Rolle	 CHF � 59.-

Padrollen 3M

pH-Wert konz. 7,9

Artikel-Nr. CA1030.01	 Alunet  	 10 kg	 84.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Alunet Entfetter/UH-Reiniger ist geeignet zum Entfetten vor dem Versiegeln 
und ist das ideale Produkt für die Unterhaltsreinigung versiegelter Elemente. 
Für Fassadenmaterialien aus z.B. Glas, Lamellenstoren, Naturkunststeine usw. Schaumarm für die 
Verwendung in Hochdruckreinigern und anderen maschinellen Anwendungen.

1030 Alunet 	 Entfetter / UH-Reiniger, GRM Nr. 113 

Artikel-Nr. CA1050.01	 UH-Polish	 10 kg	 199.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

UH-Polish zur Reinigung und Konservierung von allen Metalloberflächen.  
Hochwertige Rohstoffe schützen die Oberflächen. UV-stabilisiert.

1050 UH-Polish	 Konservierer für alle Metalloberflächen, GRM Nr. 113 a

  Atramex 
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Produkte für die Küchen- und 
Textilhygiene

• Spezialprodukte
• Versiegelungen

• Fassadenprodukte
• Graffitischutz

• Reinigungsprodukte
• Reinigungsgeräte

• Reinigungsmaschinen
• Service

Artikel-Nr. CS0223	 LAV C 	 10 kg	 62.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Granuliertes Universal-Geschirrwaschmittel für alle Wasserhärten, chlorhaltig.

12012 LAV C  	 Geschirrwaschmittel Pulver 

Artikel-Nr. CS0243	 LAV FLC flüssig	 14 kg	 77.—

CHF/ VE 
inkl. VOC

Universal-Geschirrwaschmittel für Wasserhärten bis 20° fH; chlorhaltig.

12010 LAV FLC flüssig	 Geschirrwaschmittel flüssig

Artikel-Nr. CS0273	 LAV SINFOS	 12,5 kg	 69.60

CHF/ VE 
inkl. VOC

Chlor- und phosphatfreies Universal-Geschirrwaschmittel.

12011 LAV SINFOS	 Geschirrwaschmittel flüssig

Artikel-Nr. CD0702	 Aloe Vera Universalreiniger 	 5 kg	 24.50

CHF/ VE 
inkl. VOC

Universal-Geschirrwaschmittel für Handwäsche.

2033 Aloe Vera Universalreiniger 	Geschirrwaschmittel Aloe Vera flüssig für Handwäsche

Geschirr	�



38	 Version 1 / 2021 - Preis-/ Bildänderungen vorbehalten – Preise exkl. MWST�

Artikel-Nr. CS0024	 TEX BETA	 25 kg	 132.50

CHF/ VE 
inkl. VOC

Enzymhaltiges Vor- und Buntwaschmittel ohne Bleichmittel und optische Aufheller.

12112 TEX BETA	 Textil Vor-/Buntwaschmittel

Artikel-Nr. CS0064	 TEX ALPHA	 25 kg	 132.50

CHF/ VE 
inkl. VOC

Vollwaschmittel mit Bleichaktivator, für alle Temperaturen und Wasserhärten.

12113 TEX ALPHA	 Textil Vollwaschmittel

Produkte für die Küchen- und Textilhygiene

Artikel-Nr. CS0323	 LAV BRILLANT S Sauer	 10 kg	 59.50

CHF/ VE 
inkl. VOC

Glanztrockner, sauer, für hartes Wasser, schaumgebremst.

12021 LAV BRILLANT S Sauer  	 Glanztrockner

Textilwaschmittel�

  Atramex 
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Zubehör zu Reinigungsprodukten�

Artikelnummer der entsprechenden Serviceflaschen sind bei den jeweiligen Produkten zu finden: Seite 3 - 31

  Atramex 

1 2 3 4

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Pos.	 Artikel-Nummer	 Bezeichnung	 Preis CHF/ Stk.

GV0128	 Sprühkopfadapter zu Serviceflasche 700 ml	 3.—

GV0129	 Sprühkopf Canyon 240 rot zu Serviceflasche 700 ml	 2.90

GV0133	 Sprühkopf Canyon 240 blau zu Serviceflasche 700 ml	 2.90

GV0130	 Sprühkopf 240 mit Schaumdüse Viton zu Serviceflasche 700 ml 	 4.10

90390.01	 Sprayer komplett, bestehend aus Sprühkopf weiss, Kippmechanik und Sprühflasche	 6.50

90395.01	 Sprayer komplett, bestehend aus Schaumkopf mit Kippmechanik und Sprühflasche	 6.50

90392.01	 Sprühflasche neutral 500 ml ohne Sprühkopf (Keulenform)	 3.60

90393.01	 Sprühkopf weiss mit Kippmechanik zu Sprayflasche 500 ml	 2.90

90394.01	 Schaumkopf weiss mit Kippmechanik zu Sprayflasche 500 ml	 2.90

90440.01	 1 Liter Dosierflasche mit 20 ml Kopf	 6.50

90441.01	 1 Liter Dosierflasche ohne 20 ml Kopf	 3.—

90442.01	 Dosierkopf 20 ml zu 1 Liter Dosierflasche	 3.50

Zubehör Gebinde	

Beispielbilder Serviceflaschen 700 ml leer

Beispielbild Serviceflasche mit Deckel Beispielbild Serviceflasche mit Schnabelverschluss

5 6 7 8

9 10 11 12
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Zubehör zu Reinigungsprodukten�   Atramex 

1 2 3

5 6 7

4

1

2

3

Pos.

4

5

6

Pos.

7

Pos.

Artikel-	 Bezeichnung		  Preis
Nummer			   CHF/ Stk.

Dosieranlage	

Artikel-	 Bezeichnung		  Preis
Nummer			   CHF/ Stk.

GV0910	 Dosieranlage für 1 Reinigungsprodukt	 266.—

Zubehör Gebinde	

Artikel-	 Bezeichnung		  Preis
Nummer			   CHF/ Stk.

GV0012	 Ausgusshahnen AST zu 5 kg und 10 kg Gebinde	 7.—

GV0013	 Kannenschüssel AST zu 5 kg und 10 kg Gebinde	 2.15

GV0019	 Verjüngung zu Ausgusshahnen	 2.50

GN0101	 Füllschlauch 1,4 m	 36.—

GV0900	 Messbecher 1000 ml	 12.30

GV0901	 Messbecher 5000 ml	 49.—

Dosieranlage	
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40 x 38 cm	 Preis

Allzwecktücher

Artikel-Nr. GV0006	 gemischt (rot, gelb, blau, grün), 
	 (Bund à 40 Stück) 		  pro Bund	 CHF � 16.90

Verbrauchsmaterial�

Microfaser-Waffeltuch speziell für den Einsatz auf Glas, Spiegeln etc. 
hinterlässt keine Fusseln und ist besonders saugfähig.	

Mit dem Staubmagnet-Set wird der Staub elektrostatisch aufgenommen. Mit Schnellwechselsys-
tem und ergonomisch geformtem Handgriff.	

Artikel-Nr. GV0132  			     	 CHF � 3.90

Artikel-Nr. GG0086	 Pack à 5 Staubmagnettücher + 1 Handgriff  	 CHF     5.80

Gummihandschuhe gelb, Naturlatex, 32 cm lang 	

Artikel-Nr. GV0088 	 Grösse S /7-7 1/2 			  pro Paar	 CHF � 1.80
Artikel-Nr. GV0089 	 Grösse M /8-8 1/2 			  pro Paar	 CHF � 1.80
Artikel-Nr. GV0090 	 Grösse L /9-9 1/2			  pro Paar	 CHF � 1.80

Einweghandschuhe Nitril, blau, ungepudert

Artikel-Nr. GV0091 	 Grösse M	 Box à 100 Stk.		  pro Box	 CHF � 28.50
Artikel-Nr. GV0092 	 Grösse L	 Box à 100 Stk.		  pro Box	 CHF � 28.50
Artikel-Nr. GV0093 	 Grösse XL 	 Box à 90 Stk.		  pro Box	 CHF � 28.50
aktuelle Tagespreise auf Anfrage

Schutzhandschuhe

Scotch-Brite

Fleckenradierer

Artikel-Nr. SM0221	 Fleckenradierer	 Karton à 30 Stk.	 pro Karton	 CHF � 45.35

  Atramex 

Artikel-Nr. Vi143591	 rot	 Paket à 5 Stück	 pro Paket	 CHF � 19.90
Artikel-Nr. Vi143592	 gelb	 Paket à 5 Stück	 pro Paket	 CHF � 19.90
Artikel-Nr. Vi143593	 grün	 Paket à 5 Stück	 pro Paket	 CHF � 19.90
Artikel-Nr. Vi143590	 blau	 Paket à 5 Stück	 pro Paket	 CHF � 19.90

Microfasertuch Galax, 40 x 40 cm 

Microfasertücher Galax / PVAmicro

Artikel-Nr. GV0057	 rot			   CHF� 3.50
Artikel-Nr. GV0058	 gelb			   CHF� 3.50
Artikel-Nr. GV0059	 grün			   CHF� 3.50
Artikel-Nr. GV0060	 blau			   CHF� 3.50

Microfasertuch PVAmicro, 38 x 35 cm 

Waffeltuch Microfaser Blau

Pylex Staubmagnet-Set

Artikel-Nr. GV0097 	 blau			   pro Box	 CHF � 8.50
                                     Elastikzug, Einheitsgrösse (Box à 100 Stück)

Einweg-Überziehschuhe blau, aus Polyäthylen

Einweg-Überziehschuhe blau	



42	 Version 1 / 2021 - Preis-/ Bildänderungen vorbehalten – Preise exkl. MWST�

Verbrauchsmaterial�

Artikel-Nr. GV0005	 33 l transparent		  pro Rolle	 CHF � 2.30
	 (Rolle à 30 Stück, Karton à 30 Rollen)  
Artikel-Nr. GV0081	 55 l transparent		  pro Rolle	 CHF � 2.60
	 (Rolle à 20 Stück, Karton à 30 Rollen)

Allzweckbeutel	

Allzweckbeutel

Artikel-Nr. 90001.10	 weiss/gelb		  (Paket à 10 Stück)	 pro Paket	 CHF � 19.—
Artikel-Nr. 90000.10	 grün/gelb		  (Paket à 10 Stück)	 pro Paket	 CHF � 19.—

Padschwämme Premium	

Mit ergonomischer Handrille	 Preis

Padschwämme

Artikel-Nr. GV0082	 weiss/grün 	 (Paket à 10 Stück)	 pro Paket	 CHF � 12.—
Artikel-Nr. GV0083	 weiss/rot 	 (Paket à 10 Stück)	 pro Paket	 CHF � 12.—
Artikel-Nr. GV0084	 weiss/gelb 	 (Paket à 10 Stück)	 pro Paket	 CHF � 12.—
Artikel-Nr. GV0085	 weiss/blau 	 (Paket à 10 Stück)	 pro Paket	 CHF � 12.—

Abfallsäcke	

Abfallsäcke

Artikel-Nr. GV0112	 35 l mit Zugband
	 (Rolle à 20 Stück, Karton à 20 Rollen)	 pro Rolle   	 CHF � 4.10
Artikel-Nr. GV0111	 60 l mit Zugband
	 (Rolle à 10 Stück, Karton à 25 Rollen)	 pro Rolle   	 CHF � 3.20
Artikel-Nr. GV0110	 110 l mit Zugband
	 (Rolle à 10 Stück, Karton à 15 Rollen)	 pro Rolle   	 CHF � 5.25

  Atramex 
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Spezialartikel

Papier

Hier finden Sie einen Auszug aus der Papier Produktepalette:

Preise und weitere Papierprodukte auf Anfrage.

GX0084 Midi-Reinigungsrolle Prima
›  2-lagig, weiss,
›  162 m,
›  Paket à 6 Stück

GX0222 Papierhandtücher, ZZ-High Grade, Z-Falz
›  100% Zellstoff
›  2-lagig
›  weiss geprägt
›  lagenverleimt
›  Blattformat 23,5x24 cm (gefaltet 8x24 cm),
›  Bund à 150 Blatt

GX0201 Toilettenpapier
›  100% Zellstoff
›  3-lagig
›  weiss
›  BulkySoft Prägung
›  240 Blatt à 11,5 cm

  Atramex 
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Mit Klappdeckel	 Preis

Abfalleimer

Artikel-Nr. GX0057	 25 l Inhalt			   CHF � 24.—

für Handseife	

Seifendispenser	

Artikel-Nr. GX0008	 weiss / rot, für Wandmontage		  CHF � 52.—
	 Behälter für 500 Portionen

Universal Miniseifenspender für Handseife. Anwendbar auch als WC-Sitz-Saniticer.	

Artikel-Nr. GX0007	 weiss, für Wandmontage		  CHF � 55.—
	 Behälter für 400 ml

für Schaumseife

Artikel-Nr. GX0078	 weiss, für Wandmontage 		  CHF � 66.—
	 Behälter für 2000 Portionen

Spezialartikel�

Artikel-Nr. ZN3110	 WC-Garnitur komplett schwarz mit Randreiniger	     	 CHF � 11.70
Artikel-Nr. ZN3170 	 WC-Bürste mit Randreiniger schwarz 	      	 CHF � 4.50

Artikel-Nr. GX0077	 Hygienebeutel-Spender verchromt, inkl. Box à 25 Stk.	 pro Stück    	 CHF � 22.50
Artikel-Nr. GX0076 	 Hygienebeutel blau, Box à 25 Stk. (Crt. à 50 Box) 	 pro Box     	 CHF � 2.80

Toilettenartikel

WC-Garnituren 	

Hygienebeutel 	

Artikel-Nr. GX0061	 weiss 			   CHF� 49.50

für Wandmontage	

Papierdispenser

  Atramex 
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Birchmeier-Artikel�

GX0067 Schaumpistole
›  Mit 1 Liter Behälter.

CHF 196.30

GX0058 Sprühgerät.
›  Clean-Matic
›  1,25 E l.

CHF 57.35

GX0012 Sprühgerät.
›  Spray-Matic 5 P
›  5 l.

CHF 146.45

GX0010 Sprühgerät.
›  Spray-Matic
›  1,25 P l.

CHF 26.75

Sprühtechnik

Hier finden Sie einen Auszug aus unserer Birchmeier Produktepalette:

Preise und weitere Birchmeier Produkte auf Anfrage.

  Atramex 
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Nassreinigung und Unterhaltsreinigung

Fahreimer

Fahreimer Kunststoff	 Preis

Artikel-Nr. GN0201	 bestehend aus: Fahrgestell, 1 Eimer rot 17 l	 CHF� 179.—
 

Doppelfahreimer Kunststoff 	

Doppelfahreimer

Artikel-Nr. GN0211	 bestehend aus: Fahrgestell, Stossbügel, 2 Eimer à 17 l	 CHF� 238.—

Einzel-Zubehör	

Artikel-Nr. GN0012	 Eimer rot, 17 l		  CHF� 23.—
Artikel-Nr. GN0013	 Eimer blau, 17 l		  CHF� 23.—

Für Flachmopsystem	

Treppeneimer

Artikel-Nr. GN0005	 mit eingebauter Rollenpresse		  CHF � 165.—

Für Flachmopsystem	

Rollenpresse

Artikel-Nr. GN0014	 passend zu Fahreimersystemen und Gerätewagen	 CHF � 140.—

Kunststoffpresse

Für Flachmop- und Fransenmopsystem	

Artikel-Nr. GN0015	 passend zu Fahreimersystemen und Gerätewagen, inkl. Presseinlage	 CHF � 88.—
Artikel-Nr. GN0017	 Presseeinlage zu Kunststoffpresse		  CHF � 8.—

Pudel-Mop komplett	

Pudel-Mop

Artikel-Nr. GN0037	 bestehend aus: Eimer 8 l, Siebeinsatz, Mopfranse und Alustiel	 CHF � 48.—
Artikel-Nr. GN0038	 Eimer 8 l 			   CHF � 12.50
Artikel-Nr. GN0039	 Siebeinsatz			   CHF � 8.50
Artikel-Nr. GN0040	 Mopfranse			   CHF � 12.—
Artikel-Nr. GN0041	 Alustiel			   CHF � 15.—

Für Flachmopsystem	 Preis

Kombi-Press-Fahreimer

Artikel-Nr. GN0006	 2x12 l	 mit eingebauter Rollenpresse	 CHF � 285.—
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Nassreinigung und Unterhaltsreinigung

Mop

Mop 450 gr.	

Artikel-Nr. GN0031	 Mop-Franse, 450 gr.		  CHF � 18.—
Artikel-Nr. GN0030	 Kunststoffhalter			   CHF � 19.—

Twist-Mop (Swep)	

Twist Mop (Swep)

Artikel-Nr. Vi102626 	 Twist Mop (Swep) inkl. Stiel		  CHF� 86.—
Artikel-Nr. Vi102627 	 Twist Mop (Swep) Ersatzmob		  CHF� 33.35

Allzweckeimer mit abgeschrägtem Aussgussecken	

Allzweckeimer

Artikel-Nr. GZ0019	 12 l	 blau		  CHF � 17.—
Artikel-Nr. GZ0020	 12 l	 rot		  CHF � 17.—

Druckknopf-System «Standard»	 Preis

Flachmop-Systeme

Artikel-Nr. GN0026	 Kunststoffhalter, 45 cm		  CHF � 46.—

Artikel-Nr. GN0088	 Mopfranse Microfaser, weiss, 45 cm		  CHF � 25.—

Artikel-Nr. GN0119	 Mopfranse Microfaser, abrasiv, blau-weiss, 45 cm	 CHF � 26.—

Artikel-Nr. GN0162	 Mopfranse Microfaser Cluster, 45 cm		  CHF � 29.—
	

Stiele	

Artikel-Nr. Vi506267	 Aluminiumstiel Clip blau 150 cm		 CHF� 17.—
Artikel-Nr. Vi111385 	 Teleskopstiel Clip blau 100-180 cm           	                                        CHF     35.—

Stiele	

Artikel-Nr. Vi506267	 Aluminiumstiel Clip blau 150 cm		 CHF� 17.—
Artikel-Nr. Vi111385 	 Teleskopstiel Clip blau 100-180 cm           	                                        CHF     35.—

  Atramex 

Warnschild gelb, 4-sprachig bedruckt	 Preis

Warnschild

Artikel-Nr. GN0139				    CHF� 27.—
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Nassreinigung und Unterhaltsreinigung

Stiele	

Artikel-Nr. Vi506267	 Aluminiumstiel Clip blau 150 cm		 CHF � 17.—
Artikel-Nr. Vi111385 	 Teleskopstiel Clip blau 100-180 cm           	                                        CHF     35.—

Laschen-System «Piranha»	 Preis

Artikel-Nr. GN0220	 Kunststoffhalter Piranha, 45 cm		  CHF � 58.—

Artikel-Nr. GN0112	 Mopfranse Baumwolle, 45 cm		  CHF� 19.50

Artikel-Nr. GN0165	 Mopfranse Microfaser Cluster 45 cm		  CHF. � 27.—
	

Flachmop-Systeme

CombiSpeed System Taschen/Laschen	

Swep Duo System	

Stiele	

CombiSpeed System Taschen/Laschen

Artikel-Nr. Vi143573	 CombiSpeed Pro Klapphalter 40 cm		  CHF � 41.50

Artikel-Nr. Vi143243	 Microlite Mop (Taschen/Laschen) 40 cm		  CHF� 11.90

Artikel-Nr. Vi143235	 Trio Mop (Taschen/Laschen) 40 cm		  CHF � 13.—

	

Artikel-Nr. Vi143581	 CombiSpeed Pro Klapphalter 50 cm		  CHF � 48.50

Artikel-Nr. Vi143247	 Microlite Mop (Taschen/Laschen) 50 cm		  CHF � 13.90

Artikel-Nr. Vi143239	 Trio Mop (Taschen/Laschen) 50 cm		  CHF � 14.50

	

Artikel-Nr. Vi137879	 Swep Duo Plus Mophalter 50 cm		  CHF � 69.—

Artikel-Nr. Vi143851	 Swep Duo MicroPlusmop 50 cm		  CHF � 39.90

Artikel-Nr. Vi143003	 Spraypro 145 cm			  CHF � 69.—

Artikel-Nr. Vi506267	 Aluminiumstiel Clip blau 150 cm		  CHF� 17.—

Artikel-Nr. Vi111385	 Teleskopstiel Clip blau 100-180 cm		  CHF� 35.—

  Atramex 
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Fensterreinigung�

Artikel-Nr. GS0066	 Kristallset, für die Fensterreinigung		  CHF � 146.—
	 bestehend aus: Teleskopstange 2,5 m (Auszugslänge) 
	 mit Konus und Gelenkeinsatz, Fensterrechen 25/35/45 cm, 			 
	 Ersatzgummi 92 cm, Einwaschgerät komplett 35 cm, 			 
	 Klingenhalter mit 5 Klingen, Bodenschaber für Stieleinsatz  
	 mit 5 Klingen, Schwamm, Handgriff

Kristallset	 Preis

Kristallset

Artikel-Nr. GS0081	 Köcher «Tubex», mit abnehmbarer Gurtschlaufe 	 CHF�  26.40
Artikel-Nr. GS0082	 Gurt, passend zu Köcher «Tubex» (keine Abbildung) 	 CHF � 17.—

Köcher	

Köcher

Fensterrechen

Fensterrechen komplett	

Artikel-Nr. GS0001	 25 cm Arbeitsbreite	 Handgriff, Schiene, Gummi	 CHF �  18.—
Artikel-Nr. GS0003	 35 cm Arbeitsbreite	 Handgriff, Schiene, Gummi	 CHF �  20.—
Artikel-Nr. GS0005	 45 cm Arbeitsbreite	 Handgriff, Schiene, Gummi	 CHF  � 22.—
Artikel-Nr. GS0006	 55 cm Arbeitsbreite	 Handgriff, Schiene, Gummi	 CHF  � 24.—

Ersatzschienen mit Gummi	 Ersatzgummi

Artikel-Nr. GS0100	 25 cm	 Fr.  	 6.70 	 Artikel-Nr. GS0019	 25 cm	 CHF  �  2.50
Artikel-Nr. GS0102	 35 cm	 Fr.	 8.30	 Artikel-Nr. GS0021	 35 cm	 CHF  �  3.30
Artikel-Nr. GS0104	 45 cm	 Fr.  	 10.—	 Artikel-Nr. GS0023	 45 cm	 CHF  �  4.10
Artikel-Nr. GS0106	 55 cm	 Fr.	 11.70	 Artikel-Nr. GS0024	 55 cm	 CHF  �  5.—
				    Artikel-Nr. GS0028	 92 cm	 CHF  �  7.40
 				  
				  

Artikel-Nr. GS0029	 einzeln			   CHF � 11.40
Artikel-Nr. GG0071	 «Stutzi», einzeln			   CHF � 24.30

Handgriffe	

Einwaschgerät

Einwaschhalter	 Preis

Artikel-Nr. GS0035	 35 cm			   CHF   � 6.80
Artikel-Nr. GS0037	 45 cm			   CHF � 7.60

Artikel-Nr. GS0039	 35 cm	 weiss Standard		 CHF � 11.—
Artikel-Nr. GS0040	 45 cm	 weiss Standard		 CHF � 12.70
Artikel-Nr. GS0078	 35 cm	 Microfaser blau	 CHF� 12.10
Artikel-Nr. GS0079	 45 cm	 Microfaser blau	 CHF � 13.80

Überzüge	

Einwaschgerät

Überzüge COMBI	

Artikel-Nr. GS0041	 35 cm	 weiss Standard mit Pad		  CHF � 13.20
Artikel-Nr. GS0042	 45 cm	 weiss Standard mit Pad		  CHF � 15.40

  Atramex 
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Fensterreinigung

Eimer Jumbo 25 l	 Preis

Eimer

Artikel-Nr. GS0045	 Farbe rot 	 inkl. 4 Aufsteckklammern	 CHF � 29.—
Artikel-Nr. GS0046	 Farbe blau 	 inkl. 4 Aufsteckklammern	 CHF � 29.—

Zubehör	

Artikel-Nr. GS0047	 Metallsieb			   CHF � 30.—
Artikel-Nr. GS0080	 Rollensatz (4 Stück)		  CHF � 12.—

Aluminium verstärkt	

Teleskopstangen

Artikel-Nr. GS0048	 2-teilig, 1,4 m (max. Auszugslänge)		  CHF � 31.—
Artikel-Nr. GS0049	 2-teilig, 2,5 m (max. Auszugslänge)		  CHF � 42.—
Artikel-Nr. GS0050	 2-teilig, 4,0 m (max. Auszugslänge)		  CHF � 58.—
Artikel-Nr. GS0051	 3-teilig, 6,0 m (max. Auszugslänge)		  CHF � 109.—
Artikel-Nr. GS0052	 3-teilig, 9,0 m (max. Auszugslänge)		  CHF � 155.—

Gelenkeinsatz zu Teleskopstangen	

Gelenkeinsatz

Artikel-Nr. GS0053				    CHF � 16.70

Konus zu Teleskopstangen	

Konus

Artikel-Nr. GS0054				    CHF � 5.30

Klingenhalter UNGER	 Preis

Klingenhalter

Artikel-Nr. GG0071	 Handgriff Stutzi			   CHF � 24.30
Artikel-Nr. GS0061	 Klingenhalter einzeln, 10 cm		  CHF � 6.05
Artikel-Nr. GS0059	 Ersatzklingen, Paket à 25 Stück	 pro Paket	 CHF � 13.80
Artikel-Nr. GS0083	 Ersatzklingen, Paket à 250 Stück	 pro Paket	 CHF � 115.–

Klingenhalter «Panter» 	

Artikel-Nr. GG0059 	 mit Klinge 80 x 0.2 mm und Schutzkappe	 pro Stück    	 CHF � 3.50 
Artikel-Nr. GG0060 	 Ersatzklingen 8 cm, Paket à 25 Stück     	 pro Paket    	 CHF � 11.25

Klingenhalter

  Atramex 
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Fensterreinigung

Perforiertes, saugfähiges Universaltuch	

Löchlitücher

Artikel-Nr. 90050.25	 37 x 44 cm, Paket à 25 Stück	 pro Paket	 CHF � 145.—

Ergonomisches Anstreich-Gerät mit Gelenk	

Anstreich-Gerät 

Artikel-Nr. GX0083 	 Anstreich-Halter 40 cm mit Stiel		  CHF � 36.—
Artikel-Nr. GX0075 	 Anstreich-Fell 40 cm		  CHF � 29.—

  Atramex 
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Grobreinigung und manuelle Grundreinigung�

Rosshaarbesen, ohne Stiel	 Preis

Rosshaarbesen

Artikel-Nr. GG0074 	 32 cm breit, mit Stielhalterung gerade	 100% Pferdehaar	 CHF � 37.50
Artikel-Nr. GG0075  	 40 cm breit, mit Stielhalterung gerade	 100% Pferdehaar	 CHF � 46.—
Artikel-Nr. GG0005	 80 cm breit, mit Stielhalterung schräg	 100% Pferdehaar	 CHF � 84.—

Rosshaarbesen, ohne Stiel und ohne Gewinde

Holzstiele	

Artikel-Nr. GG0009	 Holzstiel 1,5 m	 mit Schraubgewinde		  CHF � 8.50
Artikel-Nr. GN0054	 Holzstiel 1,5 m	 ohne Gewinde		  CHF � 7.50

Industrie-Reisbesen	

Reisbesen

Artikel-Nr. GG0010	 5-Band			   CHF � 11.85

Besen und Klappschaufel mit ergonomischem Handgriff	

Besen und Klappschaufel 

Artikel-Nr. GG0073 	 Set Besen und Klappschaufel mit Aufhängevorrichtung	 CHF � 29.50

Bambusbesen	

Bambusbesen

Artikel-Nr. GG0012				    CHF � 9.50

Leichter, handlicher PPL-Besen als Ersatz für den natürlichen Bambusbesen. Längere Lebensdauer, 
quillt nicht auf, kann auch auf nassem Boden eingesetzt werden.	

Briscola-Besen

Artikel-Nr. GG0083	 Briscola-Besen			   CHF � 21.50
Artikel-Nr. GG0084	 Holzstiel ohne Gewinde		  CHF � 7.50

Artikel-Nr. GG0013	 Handschaufel			   CHF � 11.—

Artikel-Nr. GG0014	 Handwischer			   CHF � 11.—

Robuste Metallhandschaufel  ohne Gummilippe	

Handwischer	

Handschaufel / Handwischer

  Atramex 
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Inkl. Teleskopstiel 75–130 cm mit antistatischer Staubanziehung mit flex. Kopf	 Preis

Staubwedel 

Artikel-Nr. GG0080	 komplett mit Teleskopstiel und Wedel 		  CHF � 19.90
Artikel-Nr. GG0081	 Ersatzstaubwedel ohne Stiel 		  CHF � 10.90

Nipper zur bequemen Aufsammlung von grobem Schmutz.	

Nipper

Artikel-Nr. GG0018	 1 m lang		  	 CHF � 53.—
Artikel-Nr. GX0037	 Ersatzgummi		  pro Paar	 CHF � 2.50

Ideales Gerät zur Reinigung von Fugen, Sockel etc. Dank dem schwenkbaren Gelenk universell und 
in jeder Lage einsetzbar. Halter und Bürsten aus Kunststoff.	

Fugenbürste

Artikel-Nr. GG0082	 Fugenbürste inkl. Alustiel		  CHF � 51.—
Artikel-Nr. GG0085	 Fugenbürstenkopf ohne Stiel		  CHF � 32.50

Bodenschaber für Stieleinsatz	

Bodenschaber

Artikel-Nr. GG0015	 Bodenschaber für Stieleinsatz		  CHF � 24.—
Artikel-Nr. GG0017	 Ersatzklingen zu Bodenschaber (Etui à 10 Stück)	 pro Etui	 CHF � 9.50

Padhalter für Stiel- und Handeinsatz mit professionellem Kletthalter.	

Padhalter

Artikel-Nr. GG0026	 Randreinigungsgerät für Stieleinsatz		  CHF � 27.50
Artikel-Nr. GG0027	 Randreinigungsgerät für Handeinsatz		  CHF � 31.—

Spinnenwischer	

Spinnenwischer

Artikel-Nr. GG0021	 Spinnenwischer oval für Ecken		  CHF � 14.—
Artikel-Nr. GG0062	 Spinnenwischer kugelförmig für Grobverschmutzungen	 CHF � 19.—

Grobreinigung und manuelle Grundreinigung�

3M Pad	

Pad

Artikel-Nr. GG0028	 grob, braun	 für Padhalter	 (Paket à 10 Stück)	 pro Paket	 CHF � 71.—
Artikel-Nr. GG0029	 mittel, blau	 für Padhalter	 (Paket à 10 Stück)	 pro Paket	 CHF � 65.—
Artikel-Nr. GG0030	 fein, weiss	 für Padhalter	 (Paket à 10 Stück)	 pro Paket	 CHF � 60.—

Für Handeinsatz ohne Padhalter	

Handpads

Artikel-Nr. GG0031	 Nr. 96, grün			   (Paket à 20 Stück)	 pro Paket	 CHF � 34.50
Artikel-Nr. GG0032	 Nr. 98, weiss			   (Paket à 20 Stück)	 pro Paket	 CHF � 44.50

Artikel-Nr. GG0068	 Schuhpad weiss, abrasive Wirkung 		  CHF � 15.-

Zur Entfernung von punktuellen Gummiabrieben auf Bodenbelägen	

Schuhpad

  Atramex 

Stiele	

Artikel-Nr. Vi506267	 Aluminiumstiel Clip blau 150 cm		 CHF� 17.—
Artikel-Nr. Vi111385 	 Teleskopstiel Clip blau 100-180 cm           	                                        CHF     35.—
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Für sämtliche lebensmitteltaugliche Kunststoffbesen und Schrubber	 Preis

Glasfiberstiel

Artikel-Nr. GG0053	 1,4 m, passend zu allen unten aufgeführten Bürsten	 CHF � 22.50

weich, für trockene und staubige Böden	

Bodenwischer

Artikel-Nr. GG0047	 30 cm, aus Polyesterfaser, blau, ohne Stiel, mit geradem Stieleingang	 CHF � 36.—
Artikel-Nr. GG0048	 40 cm, aus Polyesterfaser, blau, ohne Stiel, mit schrägem Stieleingang	 CHF � 40.30

Hitzebeständig bis 130°C, säure- und laugenfest, kälteresistent und spühlmaschinentauglich

mittel, für trockene und feuchte Böden

Artikel-Nr. GG0050	 30 cm, aus Polyesterfaser, blau, ohne Stiel, mit geradem Stieleingang	 CHF � 36.—
Artikel-Nr. GG0051	 40 cm, aus Polyesterfaser, blau, ohne Stiel, mit schrägem Stieleingang	 CHF � 40.30

Hitzebeständig bis 130°C, säure- und laugenfest, kälteresistent und spühlmaschinentauglich

Schrubber	

Schrubber

Artikel-Nr. GG0052	 blau	 30 cm, ohne Stiel		  CHF � 28.—

Kunststoff Handwischer, spühlmaschinentauglich	

Handwischer / Kehrschaufel

Artikel-Nr. GG0054	 blau			   CHF � 9.90

Kunststoff Kehrschaufel mit Gummilippe	

Artikel-Nr. GG0055	 weiss (Plastik)			   CHF � 5.90

Kunststoff Wasserschieber Moosgummi komplett	

Wasserschieber Moosgummi

Artikel-Nr. GN0073	 55 cm breit, mit Kunststoffkörper und Alustiel	 CHF � 37.—
Artikel-Nr. GN0074	 75 cm breit, mit Kunststoffkörper und Alustiel	 CHF � 41.—

Ersatzmoosgummi	

Artikel-Nr. GN0076	 55 cm breit, mit Kunststoffschiene		  CHF � 20.—
Artikel-Nr. GN0077	 75 cm breit, mit Kunststoffschiene		  CHF � 24.—

Grobreinigung im Lebensmittelbereich�   Atramex 
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Feuchtwischen�

Flexhalter 53 cm mit Gummilamellen für Feuchtwischtücher Novolin

Flexhalter

Artikel-Nr. GF0025	 ohne Stiel			   CHF � 65.—

Gestell (einzeln)

Feuchtwischgerät

Artikel-Nr. GF0012	 160 cm breit			   CHF � 49.50

  Atramex 

Stiele	

Artikel-Nr. Vi506267	 Aluminiumstiel Clip blau 150 cm		 CHF� 17.—
Artikel-Nr. Vi111385 	 Teleskopstiel Clip blau 100-180 cm           	                                        CHF     35.—

Ersatzfranse	

Stiele	

Klettflachhalter 53 cm für Feuchtwischtücher Novolin	 Preis

Klettflachhalter

Artikel-Nr. GN0126	 Klettflachhalter 53x13 cm, blau, mit Schnapper	 CHF� 43.—
Artikel-Nr. GN0148	 Schaumstoff-Klett, 53 cm		  CHF � 8.50

Stiele	

Artikel-Nr. Vi506267	 Aluminiumstiel Clip blau 150 cm		 CHF� 17.—
Artikel-Nr. Vi111385 	 Teleskopstiel Clip blau 100-180 cm           	                                        CHF     35.—

Feuchtwischtücher «Novolin»	

Novolintücher

Artikel-Nr. GF0031		  30x60	cm (Paket à 100 Stück)	 pro Paket	 CHF � 51.—
Artikel-Nr. GF0032		  60x60	cm (Paket à 50 Stück)	 pro Paket	 CHF � 50.—

Feuchtwischmittelbeständig, 1⁄2 l	

Fixi-Sprayer

Artikel-Nr. GF0033				    CHF � 44.15

Trockenstaubtücher	

Staubmagnetvliestücher

Artikel-Nr. GF0034	 20x62 cm (Rolle à 100 Tücher)		  pro Rolle	 CHF � 37.90
				  

� obige Preise verstehen sich pro Rolle

Artikel-Nr. GF0018	 160 cm breit			   CHF � 45.00

Artikel-Nr. Vi506267	 Aluminiumstiel Clip blau 150 cm		 CHF� 17.—
Artikel-Nr. Vi111385 	 Teleskopstiel Clip blau 100-180 cm           	                                        CHF     35.—
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Vileda Produkte�

Kunststoffplattform, 2 Verbindungsstreben, 1 Aufsatz mit integrierter Müllsackentsorgung 70 l, 
abklappbarem Müllsackdeckel und Schiebebügel, 2 Müllsackklemmen, 1 Halterung für den Rei-
nigungsplan, 2 Eimer 6 l, Multifunktionaler Steg, 1 Lenkrolle mit Bremse, 1 Hakenset «Standard»

VoleoPro Standard

Abmessungen (lxbxh): 92x51,5x112,5 cm

Artikel-Nr. Vi143725	�  Preis CHF 501.65

Kunststoffplattform M, 2 U-Rahmen, 1 Schalen, 2 Eimer 6 l, Müllsackhalterung 2 x 70 l mit 4 Müll-
sackklemmen, 3 integrierten Haken und Schiebebügel, 1 Müllsackablage mit Stützrad, 1 Stielhal-
terung, 1 Mophalterablage, 4 Lenkrollen 125 mm

Origo 300 HX

Abmessungen (lxbxh): 84x58x100 cm

Artikel-Nr. Vi120797	�  Preis CHF 838.40

Kunststoffplattform L, 2 U-Rahmen, 2 Schalen, 2 Eimer 6l, 1 Eimer 15l, 1 Eimer 25l, 1 Vertikalpres-
se, 1 Müllsackhalterung 2x70l mit 4 Müllsackklemmen, 3 integrierten Haken und Schiebebügel, 
1 Müllsackablage mit Stützrad, 1 Stielhalterung, 1 Mophalterablage, 4 Lenkrollen 125mm

Origo 300 FX-A-

Abmessungen (lxbxh): 120x40x60 cm

Artikel-Nr. Vi132711	�  Preis CHF 844.25

  Atramex 
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1

2

3

4

5
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7

8

9
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15

16

17

18

19

Pos.	 Artikel-Nummer	 Bezeichnung	 Preis CHF/ Stk.

Zubehör zu Vileda Reinigungswagen

1 2 3 4 5

Vi120943	 Eimer 6 l mit 8 Farbclips	 24.50

Vi125949	 Deckel für 6 l Eimer	 10.35

Vi508242	 Eimer 15 l Clip blau	 22.30

Vi508243	 Eimer 25 l Clip blau	 34.—

Vi129026	 Vertikalpresse	 99.—

Vi120814	 Schale	 24.—

Vi120813	 Schale klein	 21.—

Vi120806 	 Box mit 4 Farbclips	 35.—

Vi120822	 Deckel mit Rahmen für Box	 21.—

Vi120821	 Sieb für Vorbefeuchtung	 42.—

Vi120809	 Müllsackdeckel 70 l mit  verschiedenen 4 Farbclips	 24.—

Vi120810	 Müllsackdeckel 120 l mit verschiedenen 4 Farbclips	 76.—

Vi143731	 VoleoPro Müllsackverkleidung 70 l	 76.—

Vi514792	 Origo Müllsackverkleidung 120 l	 148.—

Vi514204	 Wäschenetz	 48.—

Vi120816	 Origo 100/300 Mophalterablage	 11.90

Vi128621	 Clip-Konnektor (schraubbar)	 3.25

Vi513212	 Siebhalter (ohner Konnektor)	 7.40

ORIGO Schienen

Vi122573	 Set Außen-Schienen (ohne Verkleidung)	 43.95
	 2 x Schiene, 2 x Abdeckung für Schiene, 4 x Verschiebeschutz für Schiene 

Vi132683	 Set Innen-Schienen	 36.—
	 2 x Schiene, 1 x Abstandhalter für Schiene, 2 x Verschiebeschutz

6

12 13

7 8

14

15

9

16 18

17 19

10 11
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Reinigungs- und Gerätewagen�

Verchromte Ausführung, zusammenklappbar, 4 Schwenkrollen, Sackhalterahmen
mit Gummizug zur Aufnahme von 110 l-Abfallsäcken.

Abfallwagen Typ X

Artikel-Nr. GW0002 Abfallwagen Typ X ohne Polypropylensack	 Preis CHF 219.—

Robuste, verchromte Ausführung, 4 Schwenkrollen mit Kantenschutz. Ausgerüstet mit:
Sackhalterahmen mit 3 Sackhalteklammern, Sackhalterost, 3 Plastikschalen mit Halterung,
2 Eimer à 6 l (rot/blau), Haltevorrichtung zur Aufnahme der Mop-Presse, 2 Eimer à 12 l 
(rot/blau), 1 Besenklammer, 1 Stielhalter, 1 Besenrost.

JOKER Allzweckwagen 

Abmessungen (lxbxh): 103x55x112 cm

Artikel-Nr. GW0008	�  Preis (ohne Presse und Mop-Ausrüstung) CHF 549.—

Robuste, verchromte Ausführung, 4 Schwenkrollen mit Kantenschutz. Ausgerüstet mit:
abklappbarer Sackhalterung mit Gummizug zur Aufnahme von 110 l-Abfallsäcken, Sackhalterost,
3 Plastikwannen mit Halterung, 4 Eimer à 6 l (rot/blau/grün/gelb), Haltevorrichtung, zur  
Aufnahme der Mop-Presse, 2 Eimer à 17 l (rot/blau), 2 Besenklammern, 1 Stielhalter extra-breit,  
1 Besenrost, 1 Besenrost breit.

MOP-GIRL Allzweckwagen 

Abmessungen (lxbxh): 123x60x105 cm

Artikel-Nr. GW0007	�  Preis (ohne Presse und Mop-Ausrüstung) CHF 804.50

  Atramex 

Abmessungen (lxbxh): 57x57x103 cm

Artikel-Nr. GZ0035 Polypropylensack 120 lt. blau	 Preis CHF 77.—
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Zubehör zu Reinigungs- und Gerätewagen   Atramex 

Pos. Artikel-	 Bezeichnung	 Preis
Nummer		  CHF/ Stk.

X M
O

P-
GI

RL

JO
KE

R
GV0110	 Abfallsäcke 110 l mit Zugband (Rolle à 10 Stück)		  5.25	 •	 •	 •

GZ0006	 Besenklammer 20 mm		  4.50			   •

GZ0007	 Besenklammer 22 mm		  4.50		  •

GZ0008	 Besenrost		  15.50		  •

GZ0010	 Besenrost		  26.—		  •

GZ0012	 Deckel rot		  20.80	 •	

GZ0019	 Eimer 12 l blau		  17.—			   •

GZ0020	 Eimer 12 l rot		  17.—			   •

GN0012	 Eimer 17 l rot		  23.—		  •	

GN0013	 Eimer 17 l blau		  23.—		  •	

GZ0021	 Eimer 6 l blau		  11.—		  •	 •

GZ0022	 Eimer 6 l gelb		  11.—		  •	 •

GZ0023	 Eimer 6 l grün		  11.—		  •	 •

GZ0024	 Eimer 6 l rot		  11.—		  •	 •

GZ0029	 Gummi zu Sackhalterahmen		  16.—	 •	 •

GZ0079	 Sackhalteklammer		  1.50			   •

GZ0041	 Stielhalter extra breit		  9.—		  •

GZ0042	 Stielhalter		  8.—			   •

1
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4

5

6

7

8

9
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12

13
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Fahrgestell: 2 Schwenkrollen vorne, 2 Laufrollen hinten. Inkl. Standardzubehör (32 mm Ø) 
bestehend aus: Saugschlauch, 2 Saugrohre schwarz, Rollenhartbodendüse, Polsterdüse, 
Fugendüse, Pinseldüse, 3 Papierbeutel.

Staubsauger, S 5	 Schlanker, leistungsstarker Staubsauger

Technische Daten
Anschluss	 220–240 V 50 Hz	 Fassungsvermögen� 9 l
Leistung	 800 Watt	 Kabellänge� 10 m
Luftfördermenge	 53 l/s	 Gewicht� 7,7 kg
Vakuum	 205 mbar	 Abmessungen� 350 x 350 x 430 mm
Geräuschpegel	 59 dB	
		

Artikel-Nr. MS0005	�  Preis komplett inkl. VRG CHF 330.—

Staubsauger  �

Profigerät mit Kartuschenfilter für kleine und mittlere Flächen. 2 Schwenkrollen vorne, 2 grosse 
Laurollen hinten. Inkl. Standardzubehör (36 mm Ø) bestehend aus: Saugschlauch, Handrohr Metall 
zweiteilig, Vakumatikdüse, Polsterdüse, Fugendüse, Pinseldüse, 3 Papierbeutel.

Staubsauger, S 6	 Profigerät, leise und kraftvoll

Technische Daten
Anschluss 	 220-240 V 50 Hz	 Fassungsvermögen 	�  13 l
Leistung	 890 Watt	 Kabellänge � 10 m
Luftfördermenge	 50 l/s	 Gewicht� 7 kg 
Vakuum 	 250 mbar	 Abmessungen� 350 x 450 x 375 mm
Geräuschpegel 	 56 dB	

Artikel-Nr. MS0006	�  Preis komplett inkl. VRG CHF 430.—

  Atramex 
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Rücken- und Staub-Wassersauger

Ideales Gerät für überstellte Flächen, Treppenhäuser usw. Gepolsterte, verstellbare Tragriemen. Leicht 
und handlich. Inkl. Standardzubehör (32 mm Ø) bestehend aus: Saugschlauch 1.4 m, Handrohr Metall  
zweiteilig, Rollenhartbodendüse, Polsterdüse, Fugendüse, Pinseldüse, 1 Sackfilter + 1 Papierbeutel.

Rückenstaubsauger, T 1	 Leicht und komfortabler Tragekomfort

Technische Daten
Anschluss	 220–240 V 50 Hz	 Fassungsvermögen� 5 l
Leistung	 800 Watt	 Kabellänge� 15 m
Luftfördermenge	 50 l/s	 Gewicht� 4,5 kg
Vakuum	 290 mbar	 Abmessungen � 240x495 mm
Geräuschpegel	 58 dB	

Artikel-Nr. MS0016	�  Preis komplett inkl. VRG CHF 495.—

Kombinierter Sauger für Staub und Wasser. 2 Schwenkrollen vorne, 2 Laufrollen hinten. Inkl. Stan-
dardzubehör (40 mm Ø) bestehend aus: Saugschlauch, doppelt gebogenem Saugrohr, Hartbodendüse, 
Wassersaugdüse, Teppichdüse, Pinseldüse, Polsterdüse, Fugendüse, Konus, 2 Kunststoffrohre 50 cm.

Staub-Wassersauger, WS 30	 Kleiner, leistungsstarker Wassersauger

Technische Daten
Anschluss	 220–240 V 50 Hz	 Fassungsvermögen	�  25 l
Leistung	 1200 Watt	 Kabellänge� 10 m
Luftfördermenge	 55 l/s	 Gewicht� 9 kg
Vakuum 	 240 mbar	 Abmessungen (l x b x h)� 500 x 380 x 685 mm
Geräuschpegel	 60 dB	
	

Artikel-Nr. MW0015	�  Preis komplett inkl. VRG CHF 730.—

Kombinierter Staub-Wassersauger mit Treppenfahrgestell. Inkl. Standardzubehör (40 mm Ø) beste-
hend aus: Saugschlauch, doppelt gebogenem Saugrohr, Saugrohrverlängerung Metall, Wasser-
saugdüse, Hartbodendüse, Teppichdüse, 2 Kunststoffrohre 50 cm, Konus, Polsterdüse, Fugendüse, 
Pinseldüse.

Staub-Wassersauger WS 2500 T

Technische Daten
Anschluss	 220 –240 V 50 Hz	 Vakuum� 230 mbar
Leistung	 2 x 1250 Watt	 Kabellänge� 10 m
Luftfördermenge	 115 l/s	 Gewicht� 18,2 kg
Geräuschpegel	 62 dB	 Abmessungen (l x b x h)� 960 x 620 x 1115 mm
Fassungsvermögen	 56 l	

Artikel-Nr. MW0018	�  Preis komplett inkl. VRG CHF 1300.—

  Atramex 

Zubehör siehe Seiten 59, 60, 61	 Version 1 / 2019 - Preis-/ Bildänderungen vorbehalten – Preise exkl. MWST� 61
Staubsaugerbeutel siehe Seite 62	
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Saugzubehör 32 mm Ø
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9 10 11
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13 14 15 16

Pos.	 Artikel-	 Bezeichnung		  Preis
	 Nummer			   CHF/ Stk. S 

5

T1

	 1	 MZ1323	 Rollenhartbodendüse 30 - 38 mm Ø	 48.—	 •	 •

	 2	 MZ0211	 Vacumatikdüse 30 - 38 mm Ø	 46.—	 •	 •

	 3	 MZ1322	 Turbodüse 30 - 38 mm Ø	 78.—	 •	 •

	 4	 MZ0047	 Saugschlauch komplett, 2,5 m	 54.— 	 •

	 5	 MZ0499	 Saugschlauch komplett, 1,5 m 	 48.—		  •

	 6	 MZ6542	 Teleskop-Saugrohr 	 45.45	 •	 •

	 7	 MZ0130	 Saugrohr schwarz (Komplettes Saugrohr besteht aus 2 Stk.)	 16.—	 •	 •

	 8	 MZ0182	 Polsterdüse 	 15.—	 •	 •

	 9	 MZ0051	 Fugendüse 	 10.—	 •	 •

	10	 MZ0183	 Pinseldüse 	 16.—	 •	 •

	11	 MZ0022	 Gebogenes Handrohr 	 19.—	 •	 •	

	12	 MZ0023	 Schlauchkonus 	 15.—		  •

	13	 MZ0481	 Kartuschenfilter 	 85.—	 •	

	14	 MZ4129	 Schlauchkonus Seite Sauger 	 12.—	 •		

	15	 MZ2286	 Klickring 	 2.20	 •	 •

	16	 MZ2287	 Aufschraubring	 4.50	 •	 •

	17	 SE1306	 Schwenkrolle	 15.50	 •	

	18	 SE6941	 Deckel oben hellblau (ab T1 Serien-Nr. 8713)	 25.—		  •

		  MZ0015	 Saugschlauch per Meter	 19.50	 •	 •

17 18
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Saugdüsen 36 / 40 mm Ø�

1
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Pos.	 Artikel-	 Bezeichnung		  Preis
	 Nummer			   CHF/ Stk.

W
S 

25
00

 T

	 1	 MZ1323 	 Rollenhartbodendüse 30-38 mm Ø	 48.—	 •

	 2	 MZ0211	 Vacumatikdüse 30-38 mm Ø	 46.—	 •

	 3	 MZ1322	 Turbodüse 30-38 mm Ø	 78.—	 •

	 4	 MZ0018	 Elektrobürste EB 300, 36 mm Ø	 225.—	 •	

	 5	 MZ0032	 Rohrabsaugdüse 100 mm Radius, 36 mm Ø	 55.—	 •			 

	 6	 MZ0991	 Rollenhartbodendüse, 40 mm Ø	 90.—		  •	 •	

	 7	 MZ0045	 Wassersaugdüse, 40 mm Ø	 74.—		  •	 •

	 8	 MZ0049	 Hartbodendüse, 40 mm Ø	 74.—		  •	 •	

	 9	 MZ0054	 Polsterdüse, 40 mm Ø	 19.50		  •	 •

	10	 MZ0010	 Pinseldüse, 36 mm Ø	 16.—	 •			 

	11	 MZ0595	 Pinseldüse, 40 mm Ø	 16.—		  •	 •

	12	 MZ0008	 Polsterdüse, 36 mm Ø	 15.—	 •			 

	13	 MZ0053	 Konus 40–36 mm Ø	 14.—		  •	 •

	14	 MZ0009	 Fugendüse, 36 mm Ø	 10.—	 •			 

	15	 MZ0024	 Radiatorendüse, 36 mm Ø	 16.—	 •			 

	16	 MZ0052	 Fugendüse, 40 mm Ø	 20.—		  •	 •

	17	 MZ2286	 Klickring	 2.20	 •		

	18	 MZ2287	 Aufschraubring	 4.50 	 •			 

19		 SE1306	 Schwenkrolle	 15.50 	 •	 •	

S6 W
S3

0

  Atramex 

19
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4

Saugzubehör 36 / 40 mm Ø�

5 6

7

1211 13 14 15

9 108

1 2

  Atramex 

3

Pos.	 Artikel-	 Bezeichnung		  Preis
	 Nummer			   CHF/ Stk.

	 1	 MZ0719	 Saugschlauch komplett, 2,5 m		  57.—	 •		

	 2	 MZ0058	 Saugschlauch komplett, 2,5 m		  63.—		  •	 •

	 3	 MZ0214	 Teleskop-Saugrohr 36 mm Ø		  51.—	 •		

	 4	 MZ0011	 Handrohr Metall 36 x 500 mm (Komplettes Saugrohr besteht aus 2 Stk.)	 19.50	 •		

	 5	 MZ0056	 Doppelt gebogenes Saugrohr		  75.—		  •	 •

	 6	 MZ0687	 Verlängerungszwischenstück		  8.60		  •	 •

	 7	 MZ6350	 Hepa Filter 0,3 Micron		  62.—	 •		

	 8	 MZ0012	 Gebogenes Handrohr 36 mm Ø		  29.—	 •		

	 9	 MZ6516	 Schlauchkonus Seite Sauger		  12.—	 •		

	10	 MZ0062	 Schlauchkonus		  17.—		  •	 •

	11	 MZ0063	 Schlauchkonus 38 mm		  17.—		  •	 •

	12	 MZ2286	 Klickring		  2.20	 •		

	13	 MZ2287	 Aufschraubring		  4.50	 •

	14	 MZ0689	 Kartuschenfilter		  65.00	 •

	15	 SE6458	 Motorschutzfilter		  10.50	 •

		  MZ0015	 Saugschlauch per Meter, 32 mm Ø		  19.50	 •		

		  MZ0064	 Saugschlauch per Meter, 38 mm Ø		  22.60		  •	 •
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Artikel-	 Bezeichnung	 Preis	 Preis
Nummer	 Menge	 CHF/ Stk.	 CHF/Total

�
Staubsaugerbeutel

S6

Papierbeutel

MV0013	 Papierbeutel S 6	 3.40	 34.—	 •	
	 Paket à 10 Stück

  Atramex 

Vliesbeutel / Sackfilter
Pos.

1

2

3

4

1

Artikel-	 Bezeichnung	 Preis	 Preis
Nummer	 Menge	 CHF/ Stk.	 CHF/Total

S7 SL
11

T1SL
4

S5 W
S 

25
00

MV0021		 Staubsaugerbeutel Vlies N	 3.45	 34.50	 •	 •	 •	 •	
	 Paket à 10 Stück

MV0022		 Staubsaugerbeutel Vlies T1 für Sackfilter	 3.20	 32.—					     •
		  Paket à 10 Stück

MZGH0001	 Sackfilter zu T1	 80.50	 80.50					     •
		  1 Stück

MV0018	 	 Staubsaugerbeutel Vlies	 8.50	 42.50					     	 •
		  Paket à 5 Stück

1

1

3 42

Pos.
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Einscheibenmaschinen

Ideales Batteriegerät zum Fegen, Polieren, Schleifen und Pflegen von Treppen, Rändern oder auch 
kleinen Räumen (z.B. Küchen, Badezimmer).  Ein leichtes und kompaktes Gerät inkl. Treibteller,  
Fegbürste Nylon, Akku 9,6 V/3,0 AH (Arbeitszeit ca. 1,5 Std/Akku), Schnellladegerät (Ladezeit 
ca. 60 Min.), abnehmbarer Teleskopstiel. 

Einscheibenmaschine Typ ES 15 B

Technische Daten
Anschluss Ladegerät	 220–240 V 50 Hz	 Ladezeit� ca. 60 Min
Akku	 9,6 Volt NiCd 3,0 AH	 Arbeitszeit� ca.1,5 Std/Akku
Arbeitsbreite 	 150 mm	 Garantie� 1 Jahr
Bürstenzahl	 350 u/min	 �
Gewicht	 2,8 kg		

Artikel-Nr. ME0012	 inkl. Zubehör (Fegbürste, Akku, Ladegerät)� Preis CHF 585.—
Artikel-Nr. MZ0822	 Akku 9,6 Volt 3,0 AH� Preis CHF 232.—
Artikel-Nr. MZ0823	 Schnellladegerät� Preis CHF 140.—
Artikel-Nr. MZ0960	 Netzanschlussteil 220V� Preis CHF 420.—

  Atramex 

Robuste Maschine mit zentralem Planetengetriebe. Zum Fegen, Sprühen, Shampoonieren, heiss 
Wachsen, Schleifen und Talochieren.

Einscheibenmaschine Columbus Typ ES 400

Technische Daten
Anschluss	 220–240 V 50 Hz	 Kabellänge� 12 m
Leistung	 1200 Watt	 Bauhöhe� 260 mm
Arbeitsbreite	 400 mm	 Gewicht� 42 kg
Bürstendrehzahl	 140 u/min	  
Abmessungen	 415 x 550 x 1200 mm

Artikel-Nr. ME0002	�  Preis inkl. VRG CHF 2199.—
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Zubehör zu Einscheibenmaschinen�

  

Pos.	 Artikel-	 Bezeichnung		  Preis
	 Nummer			   CHF/ Stk.

ES
 1

5 
B

	 1	 MZ0820	 Fegbürste Nylon			   120.–	 •	

	 2	 MZ0821	 Fegbürste Tynex			   196.–	 •	

	 3	 MZ0092	 Fegbürste Nylon 16“/406 mm			   212.–		  •	

	 4	 MZ0094	 Shampoonierbürste 16“/406 mm			   285.–		  •

	 5	 MZ0093	 Blochbürste 16“/406 mm			   196.–		  •

	 6	 MZ0091	 Treibteller 16“/406 mm			   253.–		  •

	 7	 MZ0098	 Schleifteller 16“/406 mm			   335.–		  •

	 8	 MZ0090	 Wassertank 15 l			   295.–		  •

	 9	 MZ0655	 Sprühgerät 1 l			   235.20		  •

			   Scotch-Mesh-Schleifnetze 3M *		  		

			   Scotch-Brite-Floorpads 3M *		  		  7“	

			   * siehe 3 M Scotch-Brite Floorpads, Schleifnetze und Microfaser-Pads ... Seite 70

ES
 4

00

  Atramex 
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Kaltwasser-Hochdruckreiniger mit Druckregulierung und Schlauchtrommel mit 15 m Stahlgewe-
be-Hochdruckschlauch. Integriertes Fahrwerk, 5 m Anschlusskabel, Kabelaufwicklung, Messing-
pumpenkopf, keramikbeschichtete Pumpenplunger, Trockenlaufsicherheit, Zusatzmittel-Injektor 
mit Filter. Inkl. Standardzubehör: Abschaltpistole mit Handgriff, Vario-Jet Sprühlanze mit stufenlos 
verstellbarem Strahl von Rund- zu Flachstrahl sowie Hoch- und Niederdruck, Schmutzkiller.

Hochdruckreiniger Kränzle Typ 1152 TSK

Technische Daten
Anschluss	 220–240 V, 50 Hz	 Gewicht� 31,5 kg
Stromaufnahme	 10 A	 Warmwasserzulauf� bis 60° C
Anschlusswert	 2,8 kW	 Garantie� 10 Jahre auf Pumpenkopf
Pumpendruck	 30 bis 115 bar	 �
Wassermenge	 10 l/min (2800 U/min)
Abmessungen	 360 x 365 x 870 mm

Artikel-Nr. MH0006	�  Preis auf Anfrage

Hochdruckreiniger�   Atramex 



	 Version 1 / 2021 - Preis-/ Bildänderungen vorbehalten – Preise exkl. MWST� 69

Columbus Scheuersaugmaschinen  
in Kabelausführung�

Scheuersaugmaschine in Kabelausführung. Ideal für kleine und stark überstellte Flächen. Kompakte 
Bauweise für maximale Handlichkeit und optimale Unterfahr-Eigenschaften, mit bewährtem Zwei-
Tank-System.

Scheuersaugmaschine Columbus Typ RA 35 K 10

weitere Maschinen auf Anfrage

Technische Daten
Arbeitsbreite	 350 mm	 Frischwassertank� 10 l
Saugbreite	 420 mm	 Schmutzwassertank� 12 l
Bürstenanzahl	 1	 Leergewicht� 40 kg
Bürstendrehzahl	 188 u/min	 Gesamtgewicht� 50 kg
Bürstendruck	 28 kg	 Flächenleistung� 1400 m2

Spannung	 230 V	 Abmessungen L x B x H� 735x490x650 mm
Nennleistung	 600 Watt	 Kabellänge� 15 m
		

Artikel-Nr. MRCO0005 	 Kabelausführung� Preis auf Anfrage

  Atramex 

Zubehör siehe Seite 67	 Version 1 / 2019 - Preis-/ Bildänderungen vorbehalten – Preise exkl. MWST� 69
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	 Zoll /mm	 Korn		  Artikel-Nr.			   Preis CHF pro Kart.

	 Zoll /mm	 schwarz					     Preis CHF pro Kart.

	 Zoll /mm	 weiss (w)	 rot (r)	 blau (bl)	 braun (br)	 Preise / Karton (w-br)	 schwarz (s)	 Preise / Karton (s)

1 2 3 4

	 17”/432	 SM0220	 64.—

Teppichreinigungs-Pad «Queen Bonnet»� siehe Abbildung 6

	 Zoll /mm	 weiss/grün		  Preis CHF pro Stk.

Poly-Microfaser-Pad für alle Maschinentypen von 150–300 u/min.� siehe Abbildung 5

	 Zoll /mm	 weiss mit blauen Streifen				    Preis CHF pro Stück

3M Scotch-Mesh-Schleifnetze	 Karton à 12 Stück� siehe Abbildung 4

HIPRO	 Karton à 5 Stück	 *Karton à 6 Stück� siehe Abbildung 3

	 20”/508	 MZ0718	 40.60

High-Speed� siehe Abbildung 2

	 Zoll /mm	 Naturborsten		  Preis CHF pro Stk.

Polyester-Fiber 51, Superpad Nylon	 Karton à 5 Stück	 *Karton à 6 Stück� siehe Abbildung 1

3 M Scotch-Brite-Floorpads, 
Schleifnetze und Microfaser-Pads

5 6

	   7”/160	 SM0113	 SM0114	 SM0112	 SM0116	 *45.—	

	   8”/208	 	 SM0020	 SM0021	 SM0022	 *45.—	 SM0165	 *50.—		

	 10”/254	 	 SM0027	 SM0028	 SM0029	 62.50	 SM0149	 67.50

	 11”/280	 	 SM0041	 SM0042	 SM0043	 67.50	 SM0166	 72.50

	 12”/305	 SM0001	 SM0002	 SM0003	 SM0004	 72.50	 SM0143	 77.50

	 13”/330	 SM0030	 SM0031	 SM0032	 SM0033	 80.—	 SM0167	   85.—

	 14”/355	 SM0162	 SM0153	 SM0148	 SM0164	 90.—	 SM0168	   100.—

	 15”/380	 		  SM0037	 SM0040	 102.50	 SM0169	 112.50

	 16”/406	 SM0005	 SM0006	 SM0007	 SM0008	 105.—	 SM0009	 115.—

	 17”/432	 SM0010	 SM0011	 SM0012	 SM0013	 112.50	 SM0014	 122.50

	 18”/457	 		  SM0034	 SM0025	 125.—	 SM0170	 137.50

	 20”/508	 SM0103	 SM0104	 SM0105	 SM0155	 152.50	 SM0171	 165.—

	 21”/530	 SM0163	 SM0142	 SM0140	 SM0141	 165.—	 SM0130	  180.—

	 7”/180	 SM0152	 *42.—

	 16”/406	 SM0154	 195.—

	 17”/432	 SM0151	 212.50

	 16”/406	 Korn   60		  SM0046			   210.15

		  Korn   80		  SM0047			   173.05

		  Korn 100		  SM0048			   148.35

		  Korn 120		  SM0119			   127.80

		  Korn 150		  SM0049			     123.60

	 14”/355	 SM0217		  41.—

  Atramex 



	 Version 1 / 2021 - Preis-/ Bildänderungen vorbehalten – Preise exkl. MWST� 71

Handkehrmaschine�

Artikel-Nr. MK0044	�  Preis auf Anfrage

Kehrt vor- und rückwärts! Seitenbesen hochklappbar.

Handkehrmaschine RCM Typ R 490

Technische Daten
Kehrbreite ohne Seitenbesen	 500 mm	 Abmessungen:
Kehrbreite mit Seitenbesen	 700 mm	 Länge ohne Holm� 850 mm
Inhalt beider Kehrbehälter	 45 l	 Länge inkl. Holm� 1200 mm
Flächenleistung	 1200 m2/h	 Breite inkl. Seitenbesen� 750 mm
Gewicht	 24 kg	 Höhe inkl. Holm� 950 mm

  Atramex 

weitere Maschinen auf Anfrage
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Verkaufs- und Lieferbedingungen

Allgemeine Geschäftsbedingungen:
Alle Aufträge werden aufgrund der nachstehenden allgemei-
nen Geschäftsbedingungen angenommen und ausgeführt. 
Durch die Erteilung von Aufträgen anerkennt der Besteller bzw. 
der Käufer diese Bedingungen, sofern nicht schriftlich anders 
lautende Vereinbarungen getroffen wurden.

Selbstabholservice in Liestal BL und Dietikon ZH:
Öffnungszeiten siehe Homepage.
Abholung im Hauptlager in Diepflingen auf Vorbestellung 
möglich.

Eigentumsvorbehalt:
Der Verkäufer behält sich das Eigentumsrecht bis zur Bezah-
lung  aller Forderungen aus der Geschäftsverbindung mit dem 
Käufer vor.

Fracht und Auftragsbearbeitung:
•		� Franko Domizil ab einem Rechnungsbetrag von CHF 400.–,
	 exklusive MWST.
•	� Zahlungskonditionen 30 Tage netto, ohne Skontoabzug. 

Unberechtigte Skontoabzüge werden nachbelastet. Bei Zah-
lungsverzug bleibt vorbehalten, vom Tag der Fälligkeit einen 
Verzugszins von 5% sowie eine Mahngebühr von CHF 20.– 
pro Mahnung in Rechnung zu stellen.

•	� Bei Lieferungen unter CHF 400.– werden Fracht, Kleinmen-
gen und Verpackung in Rechnung gestellt bis max. CHF 40.–. 
Diese Regelungen gelten stets, ausser es wurden individuelle 
Vereinbarungen getroffen.

•	� Zuschläge für Expresslieferungen gehen zu Lasten des Kunden.
•	� Grundsätzlich nehmen wir Waren nicht zurück, die keine 

Mängel aufweisen. Bei abgesprochener Rücknahme wird eine 
Pauschale von CHF 40.- oder der effektive Aufwand verrech-
net.

•	� Entsorgung von Chemieprodukten erfolgt nach Absprache 
und sind kostenpflichtig.

•	� Die angegebenen Preise sind exkl. MWST und Transport. Für 
einzelne Reinigungs- und Pflegeprodukte ist die VOC-Abga-
be gemäss gesetzlicher Regelung erhoben und im Verkaufs-
preis einkalkuliert. Die Preise sind freibleibend und Preisän-
derungen sowie Bildänderungen sind vorbehalten. Sämtliche 
frühere Preislisten verlieren ihre Gültigkeit.

•	� Rückgabe von verkaufter und mangelfreier Ware, speziell 
Sonderanfertigungen ist grundsätzlich ausgeschlossen.

Gefässe/Gebinde:
Leergebinde wird auf Kundenwunsch kostenpflichtig zurück-
genommen.

Liefertermine:
Die Liefertermine werden nach dem besten Vermögen einge-
halten. Eine Überschreitung der Lieferfrist berechtigt den Käu-
fer nicht, ohne Nachfristansetzung auf die nachträgliche Liefe-
rung zu verzichten und/oder Schadenersatz geltend zu machen. 
Über allfällige Lieferverzögerungen wird der Käufer möglichst 
frühzeitig informiert.

Gewährleistung:
•	� Wir übernehmen eine Haftung bis zum Wert der gelieferten 

Ware, für die in den technischen Merkblättern und auf der 
Verpackung zugesicherten Eigenschaften wie auch dafür, 
dass die Ware keine körperlichen Mängel aufweist, die deren 
Wert oder Tauglichkeit zum vorgeschriebenen Gebrauch auf-
heben oder erheblich mindern. 

•	� Eine weitergehende Haftung, insbesondere eine Garantieleis-
tung für die Weiterverarbeitung des Materials und das dar-
aus resultierende Arbeitsergebnis wird nicht übernommen. 
Mängel und Schäden aus ungenügender Einhaltung der Ver-

arbeitungshinweise, mangelhafter Untergrundvorbereitung 
und/oder anderen im Bereich der Verarbeitung liegenden 
Mängel sind allein durch den Käufer bzw. Anwender zu tra-
gen, da wir keinen Einfluss auf die sachgemässe Verarbeitung 
nehmen können.

•	� Bei transparenten oder eingefärbten Versiegelungsprodukten 
nach Muster ist zu berücksichtigen, dass Nass- oder Trocken-
muster bezüglich Struktur, Effekt, Glanz und Verarbeitungs-
verhalten innerhalb eines branchenüblichen Toleranzberei-
ches Differenzen zu unseren Verkaufsprodukten aufweisen 
können, welche den Käufer nicht zu Mängelrüge berechti-
gen. Werden für Objekte verschiedene Chargen verwendet, 
ist eine Prüfung des Käufers unerlässlich.

•	� Alle Ereignisse und Tatsachen, welche ausserhalb unseres 
Einflusses und unserer Kontrolle liegen, gelten als höhere 
Gewalt und befreien uns von jeder Garantiehaftung und Lie-
ferverpflichtung.

Garantie Maschinen und Geräte:
•	� Die Garantie für Geräte im privaten Gebrauch beträgt  

24 Monate ab Kaufdatum, für den gewerblichen und industri-
ellen Gebrauch beträgt die Garantiezeit 12 Monate. Bei Garan-
tiearbeiten wird der Anfahrtsweg (pro Minute Fahrzeit CHF 1.– 
und pro Kilometer CHF 1.50) des Servicetechnikers verrechnet. 
Garantieforderungen können nur geltend gemacht werden, 
sofern sie vom Käufer in der angegebenen Frist von 2 Jahren 
ab Lieferdatum erfolgen.

•	� Die Garantie verfällt, wenn der Schaden auf unsachgemäs-
se Verwendung/Bedienung (Überlastung, Überforderung, 
falscher Unterhalt, unzulässige Betriebsverhältnisse, Nicht-
beachten der Betriebsvorschriften, natürliche Abnutzung, 
Reparaturen durch Dritte) oder Gewaltanwendung verur-
sacht wurde.

•	� Verschleissteile sowie nicht Verwenden von Originalteilen 
werden von der Garantieleistung ausgeschlossen. 

Gefahrenhinweise und Sicherheitsratschläge:
•	� Gefahrenhinweise und Sicherheitsratschläge können dem 

betreffenden Sicherheitsdatenblatt entnommen werden. 
Diese können auf unserer Homepage unter www.atramex.ch/

	� www.atramexthedra.ch (PDF-Datei) eingesehen oder unter 
Telefon 061 971 80 60/061765 15 15 angefordert werden.

Allgemeine Rabatte:
•	� Es gelten die vereinbarten Kundenrabatte sowie die vermerk-

ten Mengenrabatte. 
•	� 2 % Zusatzrabatt bei Abholung in unseren Verkaufsstellen.
•	� 2 % Zusatzrabatt bei Webshop-Bestellungen. Webshoprabatt 

und Abholrabatt sind nicht kumulierbar.

Mengenrabattstaffelung für Chemieprodukte ab Gebinde-
grösse 5 l assortiert:

•	   5%	 – ab 50 l /kg pro Lieferung
•	 10%	 – ab 100 l /kg pro Lieferung
•	 12,5%	 – ab 200 l /kg pro Lieferung
•	 15%	 – ab 400 l /kg pro Lieferung

Ausgenommen 3M-Produkte.

Diese Rabattregelungen gelten stets, ausser es wurden indivi-
duelle Vereinbarungen getroffen (Nettopreise, Branchenrabat-
te, WV-Rabatte usw.).

Gerichtsstand:
Erfüllungsort und Gerichtsstand für Lieferung, Zahlung und
andere gegenseitige Verpflichtungen ist in jedem Fall
Liestal BL. Es gilt Schweizer Recht. Änderungen vorbehalten.
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WIR BIETEN·   Versiegelungsprodukte
·   Fassadenprodukte

·   Spezialprodukte·   Graffitischutz·   Reinigungsprodukte
·   Reinigungsgeräte und -maschinen

·   Zubehör·   Service·   Schulungen

ATRAMEX AGSPINNLERSTRASSE 2
CH-4410 LIESTALTEL.   +41 (0) 61 765 15 15

FAX.  +41 (0) 61 765 15 55
INFO@ATRAMEX.CH

WWW.ATRAMEX.CH

IHR VORTEIL·   Zertifizierte Qualitätsprodukte

·   Perfekte Systemlösungen

·   Kostenvorteile durch Nachhaltigkeit

·   Kundenspezifische Produktentwicklung

·   Ökonomische und Ökologische Produkte


